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Spotkanie w Mińska

W18 rocznicą wyzwolenia 
OświęcimiaZ okazji 18 rocznicy wyzwo­lenia więźniów Oświęcimia od było się w stolicy Białorusi — Mińsku spotkanie 250 b. więź­niów tego obozu zagłady z młodzieżą miasta.Uczestnicy spotkania doma­gali się rozprawy sądowej przeciwko komendantowi O- Swięcimia Richarda Baera — organizatora „todenmarszu”, w czasie którego zginęło 40 tys. ydężniów obozu.Dotychczas nie zostali uka­rani organizator masowych egzekucji z jedenastego bloku, Wilhelm Bober, jak również ukrywający się w Argentynie lekarz sadysta Józef Mengele. który kierował barbarzyński­mi eksperymentami na lu­dziach.W NRF i w innych krajach przebywa na wolności wielu zbrodniarzy mających na su­mieniu miliony istnień ludz­kich. (PAP)

Narada w KC PZPR 
nad projektem KKW Komitecie Centralnym Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej odbyła się 28 bm. zorganizowana z inicjatywy Wydziału Administracyjnego KC narada przedstawicieli Związków Zawodowych, Ligi Kobiet, Wojska Polskiego, or­ganizacji młodzieżowych i in­nych organizacji społecznych oraz redakcji prasy związko­wej, młodzieżowej i prawni­czej, poświęcona dyskusji nad projektem kodeksu karnego. W naradzie uczestniczyli człon kowie kierownictwa organów wymiaru sprawiedliwości.PAP

Wspólny Rynek

Rozgoryczenie w Londynie
Londyński korespondent PAP. red. Bańkowski donosi: Po­

wolna agonia rokowań brukselskich dobiega końca. Jed­
nakże w Londynie niemal wszyscy stracili już nadzieję.Rozgoryczenie londyńskich kół politycznych pogłębia no­we posunięcie de Gaulle’a który zaproponował partnero­wi W. Brytanii z EFTA, Danii, przystąpienie do Wspólnego Rynku, czyli właśnie to czego odmawia Londynowi. Anglicy uważają, że jest to zapowiedź akcji prezydenta Francji, któ­ra będzie miała na celu rozbi­cie wątłego obozu brytyjskie­go, gdy znajdzie się on osta­tecznie poza Wspólnym Ryn­kiem.
Morze Północne 
wciąż pełne min Latem bieżącego roku połą­czone siły trawlerów W. Bry­tanii, NRF i Danii dokonają wspólnie wielkiego ataku na zagrażające wciąż jeszcze że­gludze miny — pozostałości drugiej wojny światowej.Dwa szerokie korytarze mo- £3 być oczyszczone w okoli­cach dawnych pól minowych w celu umożliwienia założe­nia nowego kabla telefonicz- nego. który połączyć ma W. Brytanię poprzez Borkum z Danią. Według danych ma­rynarki brytyjskiej, niektóre regiony Morza Północnego nie s3 jeszcze oczyszczone z daw­nych min. (PAP)

DFU wzywa
do porozumienia z NRDW poniedziałek członek Pre- rydium postępowej zachodnio- oiemieckiej partii Niemiecka ^ia Pokoju (DFU) Rein- hardt Opitz, wezwał rząd boń- rozważenia propozycji, D w sprawie porozumienia ^jędzy obydwoma państwami Niemieckimi jakie sformuło­wał W. Ulbricht na VI Zjeż- dzie SED.Polityk DFU potępił zdecy- °Wanie porozumienie zawar-Adenauerem i de X .e 'em- Ten krok rządu boń "lego wskazuje jednoznacz- ’e> że koncepcje polityczne k.AoPąrte na zasadzie współ- lenia nie mają żadnych Perspektyw. (PAP)

WIELKOPOLSKI
Rok XIX
Wydanie AB

WRN uchwaliła budżet
i plan województwa
Zalecenia komisji WIO — Kłowi kierownicy wydziałów

W Poznaniu zakończyła się X Sesja Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, która miała za zadanie przedyskutować 
i uchwalić budżet i plan gospodarczy Wielkopolski na rok 
1963. We wtorek w drugim dniu sesji, po wyczerpaniu po­
rządku — obrady zostały zamknięte.Dyskutowany w poniedzia­łek projekt planu gospodar­czego i budżetu był wczoraj przedmiotem wnikliwej ana­lizy na forum komisji WRN. Radni omówili wnioski i po­stulaty wniesione podczas dyskusji i wprowadzili je w charakterze poprawek do wspomnianych projektów lub nadali im formę zaleceń dla Prezydium WRN.Wyniki postanowień komi­sji zreferował radny Leon

Miarą gniewu i rozgorycze­
nia Londynu jest coraz częst­
sze wypominanie Francji, że 
odzyskała wolność w drugiej 
wojnie światowej dzięki W. 
Brytanii. Najdalej posuwa się 
dziennik „Daily Mail”, który 
pisze m. in.: „Francja porzu­
ciła nas w roku 1940, ale zwy­
ciężyliśmy bez niej. Porzuca 
nas znów w roku 1963. Będzie­
my szli teraz naprzód tak jak 
wtedy i w końcu my będzie­
my górą”.W obliczu zaistniałej sytua­cji polityka Londynu orientu­je się coraz bardziej na współ pracę z USA niewątpliwie kosztem coraz większego uza­leżnienia się od Waszyngto­nu. Kierunek ten jest coraz częściej podkreślany w kołach politycznych i w prasie brytyj skiej, jednakże formy współ­pracy ekonomicznej z Amery­ką na ogół nie są jeszcze do­kładnie precyzowane.

Równocześnie coraz częściej 
mówi się w Londynie o ko­
nieczności szerokiego rozwi­
nięcia handlu z obozem socja­
listycznym.Obecnie obroty ze Wschodem wynoszące już poważną sumę 120 milionów funtów rocznie mogłyby łatwo wzrosnąć w ciągu kilku lat nawet do 500 milionów rocznie.

*
O nastrojach w Brukseli świad­

czą następujące wtorkowe wypo­
wiedzi :

Spaak: „Stoimy już jedną nogą 
nad przepaścią i trzymamy się tyl 
ko źdźbła trawy”.

Prof. Erhard: „Moim zdaniem 
rokowania już są przerwane. Spo­
tkamy się jeszcze po południu i 
być może ktoś z nas znajdzie mi­
mo wszystko jakąś magiczną for­
mułę dla ich ocalenia.”

Fałszerze znaczkówAmbasada grecka w ParvŹu podała do wiadomości, że szaj ka międzynarodowych fałsze­rzy usiłuje wprowadzić do sprzedaży w Europie i w Ame ryce trzy znaczki ich własnej ■koncepcji podając je jako urzę dowe znaczki greckie. Znaczki te mają napis „Hellas” i przed stawiają trzy wysepki greckie podpisane: Akrou^i. Oxeia oraz Draconera.. (PAP)

Poznań, 
środa, 30 stycznia 1963

Józef owiak komunikując, iź komisie miały trudne zadanie omówienia około 200 wnios­ków i postulatów.
Wiele z nich wprowadzono do 

projektu; między innymi podwyż­
szono wskaźnik skupu zboża z 359 
tys. ton na 375 tys. ton, skorygo­
wano sformułowanie, dotyczące 
produkcji sprzętu dla sprzężaju 
konnego, dodano 15 min. zł. PGR- 
om na zagospodarowanie przeję- 
tych odłogów. Nadto formie
wniosków i postulatów sesja zobo­
wiązała Prezydium WRN do dofi­
nansowania czynów społecznych 
przy budowie dróg, do uruchomie­
nia ambulansu lekarskiego dla 
pow. Oborniki, przeprowadzenia 
remontu kapitalnego 
Trzciance. Zdaniem
1963 roku należy w 
twie zwiększyć nabór 

szpitala w 
komisji w 
wojewódz- 

do szkół rze
miosł budowlanych celem stworze­
nia zaplecza robotników kwalifi­
kowanych. Niezbędne jest także u- 
ruchomienie własnych zakładów

Na wielkich budowach 
- dwie zmianyZapadła decyzja, iż przed końcem I kwartału br. wpro­wadzi się pracę dwuzmianową na kilkunastu „sztandaro­wych” budowach przemysło­wych, m. in. w Turoszowie, 

Adamowie, Koninie, Kędzie­
rzynie, przy wznoszeniu elek­
trowni „Łagisza” i Skiernie­
wickiej Wytwórni Konstruk­
cji Stalowych.Najszerszy zakres robót 2- zmianowych przewidziany jest na budowie kombinatu turo- szowskiego. Przystępuje się w związku z tym do szkolenia operatorów sprzętu mechanicz nego, kierowców i elektryków, których trzeba dodatkowo za­trudnić przy pracy na 2 zmia­ny. (PAP)

Każda szkoła 
pod opieką zakładu pracyW ub. roku opieką 7.313 za­kładów pracy objętych było 8.396 szkół podstawowych, 852 licea ogólnokształcące, 1369 szkół zawodowych i 722 zakła­dy wychowawcze.Więź zakładów pracy ze szko łami obejmuje przede wszyst­kim pomoc w rozwijaniu form politechnicznego kształcenia młodzieży.W 1963 roku zmierza się do objęcia opieką zakładów pra­cy wszystkich liceów ogólno­kształcących, szkóił zawodo­wych i zakładów kształcenia nauczycieli do zwiększenia licz by objętych opieką szkół pod stawowych. Pomocą w zrealizo waniu tego zadania będzie po wołanie rad opiekuńczych, któ re zajmą się koordynacją po­czynań zakładów pracy.CRZZ w porozumieniu z Mi­nisterstwem Oświaty ogłosiła konkurs na przodujące zakła dy sprawujące opiekę nad szkołami i placówkami wycho wawczymi. (PAP)
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eksploatacyjnych kruszywa i żwi-
ru budowlanego oraz zakładów 
wytwórczych betonowych elemen­
tów budowlanych.Wiele wniosków dotyczyło spraw prawidłowego konser­wowania urządzeń meliora­cyjnych i struktury organiza- przedsiębiorstw pod- Prezydiurn WRN.jednogłośnie uchwali- i budżet województwa
cyjnej ległychRada ła planna 1963 rok.

Na porządek drugiego dnia ob­
rad złożyły się nadto: podjęcie u- 
chwał o zmianach w składzie oso­
bowym komisji, o odwołaniu ław­
nika Okręgowego Sądu Ubezpie­
czeń oraz uchwała o rezerwie ka­
sowej.

Następnie poinformowano rad­
nych o zmianach w budżecie ro­
ku ub. i o zmianach 
rych stanowiskach 
WRN: dotychczasowy

na niektó- 
Prezydium 
kierownik

Wydziału Organizacyjno-Prawnego 
mgr Władysław Gawron przeszedł 
do pracy w Urzędzie Rady Mini­
strów w Warszawie. Ki^I-ownikiem 
Wydziału mianowano mgr. Józefa 
Krzyżaniaka. Dotychczasowy kie­
rownik Wydziału Komunikacji 
Franciszek Jurkowski doczekał się 
wieku emerytalnego i przeszedł 
do pracy w PKS. Stanowisko kie­
rownika Wydziału objął Franci­
szek Przybylak.

Z. M.

Wielkie o&iąąnląele naukowe

JhLFWC FENtM• PAP £ADIQlSpotkanie w Jabłonnie
W poniedziałek, 28 bm. na pol­

sko-brytyjskim spotkaniu dysku­
syjnym w Jabłonnie obrady toczy

— ły się w trzech komisjach: poli­
tycznej, ekonomicznej i kultural­
nej. Misja zbrojeniowców

Indyjskie MSZ poinformowało- 
28 bm., że USA na prośbę rządu 
indyjskiego wyślą do Indii misję 
ekspertów w dziedzinie przemy­
słu zbrojeniowego.Angielski pogląd

Brytyjski minister spraw zagra­
nicznych lord Home oświadczył 
w poniedziałek w wywiadzie dla 
„Us News and World Report”: 
,Jeśli prezydent de Gaulle sądzi, 

że należy ustanowić jedność euro­
pejską wykluczającą Amerykę z 
NATO, to w takim razie nasze po­
glądy poważnie różnią się od jege 
poglądów”.Wybory samorządowe

W Sanie podano oficjalnie de 
wiadomości, że pod koniec lutego 
odbędą się pierwsze w Jemenie 
wybory samorządowe. Głosowanie 
będzie przeprowadzone w Sanie, 
Taizie, Hodejdzie, a później w in­
nych miastach.77 ofiar zimy

W Tokio podano, że surowa zi­
ma w Japonii, dająca się szczegól­
nie we znaki na północy tego kra­
ju, spowodowała już 77 śmiertel­
nych ofiar. Blisko 100 osób zo­
stało rannych podczas 19-dniowej 
śnieżycy. Lawiny śnieżne zniszczy­
ły 273 domy.

Jak już informowaliśmy, w Insłyfucie Elektrotechniki w War­
szawie skonstruowano betafron o energii promieniowania X 
(rentgenowskie) 30 milionów elektronowoltów. Jest to źródło 
najprzenikiiwszego promieniowania elektromagnetycznego, 
jakim dysponują kraje demokracji ludowej. Betafron zbudo­
wany dla celów badań naukowych w fizyce jądra atomowego, 
znajdzie również zastosowanie w przemyśle. Konstruktorami 
befatronu są: docent dr Stefan Nowicki, mgr inż. Józef Jani­
czek, mgr inż. Robert Kielsznia i Krzysztof Wiśniewski. Prace 
nad betatronem trwały cztery lata; w najbliższych latach prze­
widuje się u nas zbudowanie kilku dalszych befatronów. Beta- 
frony w małych seriach produkują tylko trzy kraje: USA, 
Szwajcaria i NRF, poza tymi pojedyncze egzemplarze budo­
wane są w ośrodkach naukowych niektórych krajów. Na zdję­
ciu: Dyonizy Szewczyk montuje próżniomierz jonizacyjny.

. CAF — fot. Staszyszyn

Rozwój polsko-węgierskiej 
współpracy kulturalnej

15-lecie podpisania konwencji

31 stycznia przypada 15 rocznica podpisania polsko-wę­
gierskiej konwencji kulturalnej. W ciągu 15 minionych lat 
łączące oba narody tradycyjne związki w dziedzinie kul-, 
tury i nauki wszechstronnie się rozwinęły i pogłębiły.Na Węgrzech ukazało się wiele przekładów z literatury polskiej. Tłumaczono utwory Prusa, Mickiewicza (m. in. świetny przekład „Pana Ta­deusza” Ewy Szoebek), Żerom skiego, Sienkiewicza, Reymon­ta a także Kruczkowskiego. Ne werlego, Brandysa, Broniew­skiego.Utwory literatury węgier­skiej mają w naszym kraju wielu czytelników. Do najulu- bieńszych książek naszej mło­dzieży należy powieść F. Mol- nara „Chłopcy z placu broni”.W latach 1945—1962 przetłu maczono i wydanę w Polsce 85 dzieł literatury węgierskiej a na Węgrzech w okresie 1945— 1960 — 91 dzieł naszej litera­tury, w tym antologie polskiej prozy i poezji.Jeśli chodzi o teatr, to w la­tach 1945—1961 wystawiono 10 sztuk autorów węgierskich w 47 polskich teatrach. Na Wę­grzech w ciągu ostatnich 5 lat odbyły się premiery 6 sztuk naszych autorów.Bardzo źy a są także pol­sko-węgierskie kontakty filmo we i muzyczne.Niemałe znaczenie dla rozwo ju współpracy kulturalnej ma

Luty - mroźny

Oziminy bezpieczne
w dzie pod śniegiemdalszym ciągu zima ostra — sygnalizują bę- 

sy-noptycy PIHM zapowiadając pogodę na luty. Mrozy utrzy­mają się niemal przez cały miesiąc. W nocy temperatura dochodzić może do minus 18 stop., a lokalnie nawet do mi­nus 22 stóp, krótkotrwałe (1—2 dni) — do kilku stopni poni­żej zera — może nastąpić w połowie lutego.Jak z tego wynika — rolni­cy nie mogą oczekiwać wczes­nej wiosny. Ostra zima nie jest jednak groźna dla ozimin, do­brze zabezpieczonych grubą powłoką śniegu. (PAP) 

ją częste wystawy plastyki i książek.Należy też podkreślić powa­żną rolę jaką na polu zbliże­nia kulturalnego Polski i Wę­gier odgrywają instytuty kul­tury: polski w Budapeszcie i węgierski — w Warszawie.PAP
Wspólny komunikat

Po wizycie 
A. Novotnego w DRWWe wtorek, 29 bm. opubliko wano w Hanoi wspólny komu­nikat prezydenta Demokratycz nej Repuohki Wietnamu Ho Chi-minha i prezydenta Cze­chosłowacji, Antonina Novot- nego o wizycie delegacji par- tyjno-rządowej CSRS w DRW.

KPZR — partia wielkiego Leni­
na, wyprooowana zahartowana 
awangarda międzynarodowego ru­
chu komunistycznego oraz partie 
komunistyczne i robotnicze in­
nych krajów wywierają olbrzymi 
wpływ na rozwój ludzkości — gło­
si m. in. komunikat.

Komunikat podkreśla doniosłe 
znaczenie umocnienia jedności i 
zwartości obozu socjalistycznego i 
międzynarodowego ruchu komu­
nistycznego.

Narady przywódców partii ko- 
munis tycznych robotniczych,
które mogą okazać się niezbędne 
w celu omówienia niektórych za­
gadnień międzynarodowego ruchu 
komunistycznego — wskazuje ko­
munikat — wymagają skrupulat­
nego przygotowania i dlatego obie 
partie popierają propozycję Chru- 
szczowa i przywódców innych 
bratnich partii, aby zaprzestać po­
lemiki w celu stworzenlą pomyśl­
nych warunków dla zwołania ta­
kiej narady. (PAP)

RADIO
INFYt

„Wostok“ znów pracuje
Polarnicy radzieccy wznowili 

prace badawcze w antarktycznej 
stacji „Wostok”, leżącej w głębi 
lodowego kontynentu. W stacji tej 
prawie rok nikogo nie było. Obe­
cnie pięciu badaczy, którzy przy­
byli na stację samolotem „Ił-14”, 
przygotowuje sprzęt do prowadze­
nia obserwacji w ramach zbliża­
jącej się imprezy międzynarodo­
wej „Rok spokojnego Słońca”.Strajk na poligonie

Urzędnicy pracujący na atomo­
wym poligonie amerykańskim w 
stanie Nevada proklamowali strajk 
i otoczyli teren poligonu pikieta­
mi — podają amerykańskie agen­
cje prasowe. Podłoże strajku nie 
jest dotychczas znane.
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Nominacje 
Rady Państwa

Na posiedzeniu w dniu 28 bm. 
Rada Państwa powołała na stano­
wisko sekretarza naukowego Pol­
skiej Akademii Nauk prof. dr. 
Henryka Jabłońskiego, który zaj­
mował to stanowisko również w 
ubiegłej kadencji władz PAN.

Rada Państwa nadała wicemini­
strowi spraw wewnętrznych płk. 
Franciszkowi Szlachcicowi stopień 
generała brygady Milicji Obywa­
telskiej.

Rada Państwa powołała na sta­
nowiska profesorów nadzwyczaj­
nych w Polskiej Akademii Nauk 
docentów: Henryka Godlewskie­
go, Zbigniewa Olesiaka, Zofię 
Osińską i Aleksandra Wróblew­
skiego, oraz na stanowisko pro­
fesora nadzwyczajnego w Wyższej 
Szkole Marynarki Wojennej im. 
Bohaterów Westerplatte koman­
dora dr. Andrzeja Zimniaka.

Rada Państwa mianowała na 
stanowiska sędziów Trybunału 
Ubezpieczeń Społecznych Kazi­
mierza Geinera j jana Langa, na 
stanowiska sędziów Sądów Woje­
wódzkich — 3 osoby, Okręgowego 
Sądu Ubezpieczeń Społecznych — 
1 osobę, sądów powiatowych — 
10 osób. (PAP)

Tysiąc lat kontaktów 
kulturalnych 

polsko - czechosłowackichMinister Tadeusz Galiński idokonał w poniedziałek otwar­cia w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie wystawy p. n. *,1000 lat czechosłowacko-pol- skiej przyjaźni i kontaktów kulturalnych”, przygotowanej przez Muzeum Piśmiennictwa Narodowego w Pradze z okazji Tysiąclecia Państwa Polskie­go. (PAP)

Świat kroczy ku ściślejszej współpracy
Rozmowa ^ehru z korespondentem „Prawdy

„Nas» przyjaźń i współpraca z ZSRR stanowią dla nas 
istotną pomoc ’ — oświadczył premier Indii, Nehru, w roz­
mowie z korespondentem „Prawdy”.Omawiając rolę, jaką od­grywa dla Indii gospodarcza i kulturalna współpraca ze Związkiem Radzieckim. „Ta przyjaźń i współpraca rozsze- ,Przywilejekontrrewolucjonistów

Walczyli pod flagą 
amerykańskąDziennik „Miami Herald” donosi, iż rząd USA postano­wił przyznać kontrrewolucjo­nistom kubańskim — uczestni­kom nieudanej inwazji na Ku­bę — szereg przywilejów, któ­re przysługują weteranom amerykańskich sił zbrojnych.Decyzję tę uzasadnia rząd amerykański tym, iż kontrre­wolucjoniści „walczyli w isto­

cie rzeczy pod flagą Stanów 
Zjednoczonych”.Według informacji dzienni­ka, przywódcy kontrrewolu­cjonistów kubańskich propo­nują obecnie, aby oddziały, które uczestniczyły w inwazji, włączyć do armii amerykań­skiej, tak, by mogły „uczest­niczyć w nowym uderzeniu na Castro”. (PAP)

rzyły nasze horyzonty, po­mogły nam lepiej zrozumieć, co dzieje się na świecie. Z za­dowoleniem witamy zwłaszcza naukowa i gospodarczą pomoc Związku Radzieckiego dla In­dii.Omawiając stanowisko Indii wobec najważniejszych pro­blemów współczesności, Ne­hru oświadczył: „nie chcemy żadnej wojny, a zwłaszcza termonuklearnej, ponieważ byłaby ona katastrofą dla świata. Uważamy, że nawet ustanowienie kontroli nad zbrojeniami nuklearnymi, nie zlikwiduje jeszcze groźby wojny”. Premier Indii pod­kreślił, że wojna powinna być

wojna... Jeśli uda się nam po­łożyć kres strachowi i niena­wiści, nastąpi nowa era przy­jaźni i współpracy między na­rodami”.Omawiając perspektywywspółpracy między Indią i Związkiem Radzieckim w dziedzinie utrwalenia między­narodowego pokoju. Nehru o- świadczył, że India nadal będzie szukać dróg dalszej współpracy, zwłaszcza w ta­kich zagadnieniach jak roz­brojenie i zapobieżenie woj­nie. (PAP)
Jak Romeo i Julia
W starej katedrze małego mia­

steczka Castelnuovo di Garfagna- 
na. w środkowych Włoszech, zna-
leziono ubiegłym tygodniu

GS-y zapowiadająpoprawę zaopatrzenia
Działalność handlu wiejskiego w roku ubiegłym oraz te­

goroczne zamierzenia gminnych spółdzielni — były tematem
konferencji prasowej zorganizowanej 19 bm, 
Główny CRS „Samopomoc Chłopska”.

przez ZarządJak poinformował prezes Zarządu Głównego CRS —Tadeusz Jańczyk gminne Jak wynika z 
na rok bieżący

założeń planu 
GS-y przewi-

usunięta ale i ze „Oznacza wszechne nie tylko z życia, świadomości ludzi, to całkowite i po- uznanie pokojowegowspółistnienia między kraja­mi o różnych systemach. O- znacza to ustanowienie sto­sunków dobrego sąsiedztwa”.„Wierzę — powiedział Ne-hru że świat kroczy ku
ściślejszej współpracy. Nie ma innego wyjścia, ponieważ alternatywą współpracy jest

spółdzielnie wykonały, a na­wet przekroczyły w ubiegłym roku plany gospodarcze w pod stawowych dziedzinach działał ności. Jedynie do wartościo­wego wykonania planu skupu produktów rolnych zabrakło ok. 1 proc. Rok 1962 przyniósł m. in. wzrost wartości usług świadczonych ludności wiej­skiej o blisko 27 proc.
Komunikat MO

Kto go zna?
rw nocy 23 

autobusowym
bm. na przystanku 
w Wielopolu (pow.

rybnicki) plutonowy MO Rajmund 
Gamoń stoczył z narażeniem ży­
cia dramatyczną walkę z bandy­
tą, któremu odebrał pistolet z ma­
gazynkiem i 8 naboi. Bandycie — 
którym jak ustalono, był Emil 
Kornaś, ur. 22. III. 1914 r. — udało 
się zbiec. Przypuszcza się, że jest

Wymieniony poszuki- 
przez Prokuraturę Wo- 

Katowicach listem

on ranny, 
wany jest 
jewódzką

dują pewną poprawę zaopa­
trzenia wsi zwłaszcza w arty­
kuły służące do rozwijania 
produkcji rolnej. I tak np. za 
pośrednictwem GS rolnicy o- 
trzymają o ponad 76 proc, wię 
cej niż w ub. r. środków o- 
chrony roślin, o 21 proc, wa­
pna nawozowego, a o 13,5 proc. 
— nawozów sztucznych.Gminne spółdzielnie zamie­rzają wybudować na wsi 95 magazynów nawozowych, 34 składnice maszyn i narzędzi rolniczych, 7 rejonowych hur­towni na środki ochrony roś­lin itp. Przybędzie ok. 2700 sklepów wiejskich. W celu po­lepszenia zaopatrzenia pracow ników odległych PGR-ów GS-y uruchomią 400 kiosków. Ogółem na inwestycje tereno­we spółdzielczość zaopatrzenia i zbytu przeznacza w br. 836 min. zł.Handel wiejski zamierza też wprowadzić w br. wysyłkową sprzedaż części zamiennych do maszyn i urządzeń. W 300 GS- ach sprzedaż nawozów sztucz­nych będzie prowadzona w o- parciu o mapy glebowe itp.

PAP

Goulart o stosunkach 
z krajami socjalistycznymiTylko niezależna polityka zagraniczna jest korzystna dla Brazylii — oświadczył prezy­dent Goulart w wywiadzie u- dzielonym konserwatywnemu tygodnikowi „Ocruzeiro”. So­jusz kontynentalny nie może polegać na zależności konty­nentu od jednego kraju. Ame­rykanie nie lubią konsultowa­nia się w sprawach międzyna­rodowych z Brazylią. Nie jest to ani w porządku, ani uprzej­mie, ani rozsądnie, ani dyplo­matycznie.Prezydent podkreślił, że Bra zylia w swej walce o rozwój gospodarczy kraju potrzebuje handlu z całym światem. Nie wolno mówić o nas, że jesteś­my komunistami, tylko dlate­go, że zamierzamy kupić np. czeskie helikoptery. Wybiera­my helikoptery czeskie z przy­czyn ekonomicznych, a nie ideologicznych. (PAP)

ciała dwojga młodych kochanków.
Modlące się w kcściele kobiety 

usłyszały w pewnym momencie 
dwa strzały. Gdy przybiegły na 
miejsce, zobaczyły ciała dwojga 
ludzi leżące w pobliżu ołtarza 
oraz kilka metrów od nich dy­
miący jeszcze pistolet.

Policja podała, że byli to 24- 
letni Perseo Canava oraz jego 15- 
letnia sympatia Loredana Fran- 
chi. Młody człowiek prosił o rę­
kę 15-letniej dziewczyny, jednak­
że ze względu na jej wiek 
małżeństwo nie mogło dojść do 
skutku. Jak wynika z dochodzeń 
policji, Perseo Canava, znany 
skądinąd ze szczególnych zaintere­
sowań do broni palnej i materia­
łów wybuchowych, stnzelił do 
swojej przyjaciółki, a następnie 
skierował kulę we własne serce.

PAP

W

Proces o hratobójstwo

Ostatnie bilety wstępu na 
reprezentacyjny

gończym. Stwierdzono, że z ode­
branego pistoletu zastrzelony zo­
stał w 1960 r. Gerard Kasperek. 
Poszukiwanemu bandycie zajrzuca 
się szereg innych poważnych prze 
stępstw. Ostatnio był on zameldo­
wany w Ornontowicach przy uh 
Szymały 1.

Ktokolwiek wiedziałby o miejscu
pobytu bandyty proszony 
powiadomienie najbliższej 
stki MO.

Rysopis poszukiwanego: 
168 cm, postać szczupła,

jest o 
jedno-

wzrost 
włosy

BAL PRASYktóry w sobotę 2 lutego br. odbędzie się w salach 
„ADRII” przy ul. Głogow­skiej 14, można nabywać w sekretariacie Stów. Dzień nikarzy Polskich, Poznań, ul. Grunwaldzka 19, pok. 24, tel. 611-21.Organizatorzy zapewnia ją dwie doskonałe orkiestry oraz szereg atrakcyjnych konkursów z nagrodami, które do tej pory otrzymali od: „Jubilera”, „Goplany”, 
Spółdzielni „Rytosztuka”, 
Pozn. Zakł. Koncentratów 
Spożywczych, Pozn. Zakła­
dów Przemysłu Tłuszczo­
wego, PZG-Kawiarnle, PSS
ChodzieskJch Zakładów

blond, rzadkie, czesane do góry, 
lekko łysy, czoło wysokie, nos 
długi, twarz pociągła, uszy duże 
odstające, wargi cieńkie. (PAP)

Porcelitu, MHD Artykuła­
mi Użytku Kulturalnego i 
„Delikatesów”.

M T. TSrj

przygotowując się doningi

Siarczysty mroź trzyma — na Je- 
ziorźe Hiegocin koto Giżycka co­
dziennie zawodnicy miejscowego 
Klubu LPŻ przeprowadzają fre-

Bogate plany 
„Sports Touristu
Niezwykle atrakcyjnie zapowia­

dają się w tym roku wycieczki 
organizowane przez Biuro Po­
dróży Sportowej „Spcrts Tourist”. 
Opracowano już w zasadzie pla­
ny na rok bieżący. Działacze, 
trenerzy i kibice poszczególnych 
dyscyplin ' sportowych wyjadą 
m. in. na: bokserskie mistrzo­
stwa Europy do Moskwy i mecz 
NRD — Polska, gimnastyczne mi-

bojerowych mistrzostw Polski, 
które odbędą się w tym roku na 
Jeziorze Hiegocin. Ha zdjęciu: 
przygotowania sprzętu bojerowe­
go przed treningowymi lotami 

CAF — fot. Moroz

strzostwa Europy w 
oraz na mityng w 
zawody jeździeckie w
eie NRD, turniej

Jugosławii 
Moskwie, 

Budapesz- 
dźudo w

Czombe nadal 
„niezłomny" 

ubiegłą niedzielę prezydent
Katangi Czombe dokonał objazdu 
stolicy prowincji, Elisabethville.

Jak donosi korespondent Agen-

NRD, kajakowe mistrzostwa świa­
ta w Jugosławii praż regaty w 
Tata i Zwickau, zawody kolar­
skie o wielką nagrodę NRD, 
mecz lekkoatletyczny Weimar 
— Rzeszów i trójmecz RFSRR — 
NRD — Polska w Moskwie, mi­
strzostwa Europy w łyżwiarstwie 
figurowym w Budapeszcie, dwa 
spotkania piłkarskie juniorów w 
NRD i na Węgrzech, mecz siat­
kówki NRD — Polska, ciężarowe

Międzynarodowy 
turniej koszykarzy

W ramach roku jubileuszowego 
z okazji 50-lecia KS Warta, w 
dniach 1—3 lutego rozegrany zo­
stanie w sali Ośrodka Sportowe­
go przy ul. Chwiałkowskiego tur­
niej koszykarzy, którego rozkład 
jest następujący:

1. II. godz. 18 Warta — Lechia 
Zielona Góra, godz. 20.15 Chemie

cji AP, 
Katangi 
kańcom, 
kwitu i 
narodów

krążąc ulicami stolicy 
Czombe doradzał miesz- 
by „pracowali dla roz- 
z jednoczenia wszystkich 
Konga”.

Wrażenie „uległości” wobec cen 
tralnego rządu kongijskiego 
zmniejszała jednak „narodowa” 
flaga Katangi, umieszczona na 
masce samochodu „prezydenta” 
oraz wypowiedź Czombego na za­
improwizowanym wiecu wzywa­
jąca, by jego zwolennicy nie tra 
ciii nadziei”.

Jak więc widać, amnestia, przy 
znana Czombemu i jego zwolen­
nikom przez centralny rząd kon- 
gijski, nie tylko „załagodziła” ile 
roznieciła " rozłamowe dążenia 
Czombego i umocniła w nim wia 
rę w swą bezkarność. (PAP)

Prokurator wnosi o dożywocie 
obrońca - o uniewinnienie

Wczoraj w czwartym dniu procesu Henryka Górniaka, oskarżo­
nego o bratobójstwo, przewodniczący Trybunału zamknął przewód 
sądowy i udzielił głosu stronom.

Proces niniejszy — stwierdził 
prok. Gosieniecki — jest proce­
sem poszlakowym, a więc bardzo 
trudnym. Kiedy jednak brak bez­
pośrednich dowodów winy, ale 
istnieją poważne poszlaki wzajem­
nie się wiążące i tworzące logicz­
ną całość, które wskazują, że za­
bójcą może być tylko jedna oso­
ba — wtedy trzeba uznać jej wi­
nę za udowodnioną. Tak jest 
właśnie w poszlakowym procesie 
Henryka Górniaka. Wszystko 
wskazuje, że tylko on mógł za­
bić brata.

Dokonując szczegółowej anali­
zy materiałów ujawnionych w to­
ku przewodu sądowego oskarży­
ciel publiczny m. in. podkreślił, 
że ostatnią osobą, która widziała 
Jana Górniaka żywym — był je­
go brat Henryk. On też był ini­
cjatorem rzekomej podróży na 
Śląsk, on po „zaginięciu” brata 
stwarzał pozory, że Jan ukrywa 
się przed MO. Można przyjąć, że 
zbrodnia była do końca przemy­
ślana i oskarżony zrealizował zbro 
dniczy plan z żelazną konsekwen­
cją.

Prok. Gosieniecki przytoczył 
Aakże taki oto fakt: w 1962 roku 
doszło na tle majątkowym do scy­
sji między oskarżonym a jego 
drugim bratem Zdzisławem. Ten 
ostatni powiedział „Henryk, ty nie 
podskakuj, bo to może się źle 
skończyć”. Stosunki między brać­
mi nie polepszały się i wkrótce 
Zdzisław zabrał się do gorączko­
wych poszukiwań zwłok. Znalazł 
szkielet, który według opinii bie­
głych — należy do Jana Górnia­
ka. Motywem zbrodni według pro­
kuratora była przede wszystkim 
chęć objęcia gospodarstwa i 
zemsta (swego czasu Jan zawia­
domił MO, że Henryk się ukrywa).

Konkludując prok. Gosieniecki

Obrońca — mec. Szwedek twier­
dził, żę w niniejszej sprawie trze­
ba bardzo ostrożnie podchodzić do 
zeznań świadków. Mówią oni prze­
cież o zdarzeniach sprzed 6 laty. 
Pamięć ludzka jest zawodna, a 
wszelkie luki zwykle wypełnia się 
wyobraźnią. Wyobraźnia spowodo­
wała też szerzenie się rozmaitych 
plotek, na podstawie których o- 
pinia publiczna orzekła, że Hen­
ryk popełnił kainową zbrodnię. 
Obrońca długo polemizował z opi­
niami biegłych, by dojść do wnio­
sku, że ekspertyzy — jeśli chodzi
np. o identyfikację zwłok są
nie do przyjęcia. Metoda Gierasi- 
mowa — według słów obrońcy — 
którą posłużono się przy modelo­
waniu twarzy na czaszce znalezio­
nego szkieletu — ma wiele prze­
ciwników, również Związku
Radzieckim. Zebrane dowody
stwierdził obrońca absolutnie
nie wystarczą do uznania oskar­
żonego winnym bratobójstwa. Ad­
wokat wniósł o uniewinnienie.

Wyrok zostanie ogłoszony 31 bm. 
o godz. 11. (ak)

Koziołki płacą
W 298 Poznańskiej Grze Liczbo­

wej „Koziołki”, której losowanie 
odbyło się w dniu 27. I. 1963 r. 
ni/: stwierdzono żadnego kuponu 
z pięcioma trafnymi zakreślenia­
mi.

Ustalono 1 „czwórkę” z premio­
wą liczbą dodatkową w wysokoś­
ci zł 55.794,—, 15 „czwórek” zwyk­
łych po zł 13.054,—, 61 „trójek” / z
liczbą dodatkową po zł 
„trójek” zwykłych po 
1.687 „dwójek” z liczbą 
wą po zł 20,—, 17.691 
zwykłych po zł 10,—.

275,—, 867 
zł 225,—. 
dodatko-

,.dwójek”

wniósł uznanie oskarżonego
winnym i wymierzenie mu kary 
dożywotniego więzienia.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimimmimiiiiiiiiiiiiim
Dzisiejszy serwis informacyjny 

przygotował Janusz Marciszewski.

mistrzostwa 
szermierczy 
ping-pongowe

świata ' w Pradze, 
Puchar Balatonu, 
mistrzostwa świa

ta w Pradze, mistrzostwa Europy

kwie 
świata

wioślarstwie kobiet Mos-
zapaśnicze mistrzostwa

mecz ZSRR
„Sports

Sofii, lekkoatletyczny 
[ — USA w Moskwie,
Tcurist” już

chwili zajmuje się przygotowa­
niami do organizacji wyjazdów 
na Igrzyska Olimpijskie do Inns- 
brucku i Tokio. Sądzić należy, 
że na te imprezy wyjedzie bar­
dzo szczupła garstka kibiców. 
Koszty obu wycieczek będą na
pewno 
związek

ogromne nie każdy
sportowy będzie mógł

sobie na to pozwolić. Jeżeli cho­
dzi o imprezy krajowe, to głów­
na uwaga Bitya Podróży Sporto­
wej skierowana jest na przyjmo­
wanie zagranicznych turystów i 
organizację szermierczych mi­
strzostw świata w Gdańsku oraz 
mistrzostw Europy koszykarzy 
we Wrocławiu, (s)

Na ringach 
coraz większy ruch

Mistrzostwa pięściarskiej ligi 
międzywojewódzkiej poznańsko- 
zielonogórskiej zbliżają się ku 
końcowi. Do rozegrania pozosta­
ły jeszcze cztery pojedynki: 10 
lutego Olimpia — Polonia Nowa 
Sól i Sokół Gorzów — Budowlani 
oraz 17. II. Olimpia — Sokół Go­
rzów i Budowlani — Polonia No­
wa Sól.

Ostatnie trzy mecze przyniosły 
następujące wyniki: Budowlani — 
Czarni Żagań 12:8, Sokół Gorzów 
— Polonia Leszno 8:14 i Olimpia — 
Polonia Nowa Sól 12:8.

Stan tabeli po 
jest następujący:
1. Budowlani
2. Sokół
3. Olimpia
4. C sarni
5. Polonia
6. Polonia

M. S.

Do spotkań 
stwowych o P,

tych

li
12

7

meczach

188:52
87:73
85:75
80:95
81:77
54:124

Reprezentacji 
'uchalr Europy wy-

pań-

stąpi, jak się okazuje mniejsza' 
liczba zespołów, i Zrezygnowały 
Włochy oraz Francja, które nie 
chcą przyjąć u siebie repręźenta- 
cji NRD. Tak więc dojdzie do po­
jedynków Polska — Rumunia 3 i 
17 marca, a także ZSRR, Irlandią, 
Bułgarią i NRD. Według wszelkich 

। przypuszczeń w finale dojdzie do 
atrakcyjnego meczu Polska-ZSRR,

Reprezentacja juniorów Szcze­
cina, z którą drużyna okręgu po­
znańskiego miała się spotkać 3 lu­
tego w rozgrywkach o Puchar 
GKKFiT, zrezygnowała z udziału 
w turnieju. Przypuszczalnie nastą­
pi rozlosowanie nowycn terminów 
dla pozostałych drużyn, (tp)

Halle 
godz. 
17.45 
godz. 
godz.

(NRD) Olimpia; 2. n.
18 Chemie — Lechia, godŁ
Warta
io — Lechia

Olimpia; 3. II.
Olimpia,

11.45 Warta — Chemie Halle.

Piłkarze Trzcianki 
liczą na awans

Już dwukrotnie uśmiechało się 
szczęście do piłkarzy trzcianeckie 
go Lubuszanina. Ostatnio do awan 
su zabrakło im zaledwie jednego 
punktu. Obecnie Lubuszanin pro­
wadzi w swej grupie przewagą 
czterech punktów i liczy, że sko­
ro zawodnicy dołożą wszelkich 
starań i będą regularnie trenowali 
spełnią się wieloletnie marzenia 
znalezienia się wśród wielkopol­
skich drużyn A-klasowych.

Niezłe wyniki uzyskują juniorzy, 
a także zespół klasy C.

Obok piłkarzy KS Lubuszanin 
posiada ruchliwą sekcję szachową,
tenisa stołowego, której 
drużyna jest w klasie A 
spół siatkówki.

Na ostatnim zebraniu 
zdawczo-wyborczym na

pierwsza 
oraz że­

sprawo- 
prezesa

klubu wybrano ponownie Czesła­
wa Fabiańskiego. Podkreślić trze­
ba opiekę jaką cieszy się klub z? 
strony miejscowych władz i za­
kładów pracy.

*
W trójmeczu siatkówki męż­

czyzn, rozegranym Trzciance
wygrała Gwardia Piła przed OSS j 
Piła i Lubuszaninem. Zespół pil' 
ski OSS pokonał koszykarzy Lu- | 
buszanina 53:45. Mecz tenisowy III- | 
ligowej wieleńskiej Fortuny z LU* | 
buszaninem zakończył się wyni* [ 
kiera 5:5 (x)

Siadami Łaciaka
Prawdziwym „rajem zimowym 

można nazwać tereny wokół Je* i 
ziora Maltańskiego. W niedziel? 
i w dni powszednie panuje tutaj 
wielki ruch. Pełno łyżwiarzy, sa­
neczkarzy i narciarzy. Saneczka­
rze urządzili sobie kilka, woal® 
pięknych tras, kończąc zjazdy na 
zamarzniętym jeziorze.

Miłośnicy desek, zwłaszcza d> 
którym nie wystarczą biegi, 2 
pragną pójść śladami Łacia­
ka korzystają z naturalnej „sko­
czni”, którą stanowi obszerna 
płyta, służąca latem do występu* 
tanecznych. Skoki cieszą się zi°' 
zumiałym zainteresowaniem Wie* 
lu spacerowiczów.

Swego czasu prawdziwą skccX' 
nię posiadaliśmy w lasku gol?" 
cińskim. Zniszczona została pod'
czas ostatnich działań wojeT
nych. Warto by pomyśleć o zbu­
dowaniu takiego obiektu na co- 
lęeinie lub na Malcie.

Łyżwiarze, których jest nal* 
więcej w tej dzielnicy, sami oczys' 
ciii duże połacie tafli lodowej ze 
śniegu i „kręcą” piruety oraI 
ósemki.

Amatorzy łyżew i nart chętni® 
skorzystali by z ciepłej herbaty* 
A można przecież taką herbaci<"r'
nię urządzić np. na terenie wi°s" 

Jak twierdz?ki wioślarskiej.
progncstycy zima utrzyma

Warto chybajeszcze miesiąc.
zatroszczyć się o młodzież
rejonu, (p)
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Stulecie urodzin 
IL Stanisławskiego

Radziecki świat teatralny 17 
bm. obchodził 100-lecie uro­
dzin wielkiego reformatora 
sztuki teatralnej Konstante­
go Stanisławskiego.

Stanisławski, który w 1898 
roku założył Moskiewski Teatr 
Artystyczny (MCHT) i kiero­
wał nim wespół z W. Niemi- 
rowiczem-Danczenką przez dłu­
gie lata, reprezentował pogląd 
że sztuka sceniczna powia­

nie tyt­dawać widzomna
ko przeżycia artystyczne lecz 
być równocześnie prawdziwą 
szkolą humanizmu. Hasłem 
jego było: wierność zasadzie 
prawdy artystycznej i więź z 
życiem. Stanisławski zwal­
czał w grze scenicznej wszelki 
schematyzm i rutynę. W swej 
książce „Moje życie w sztu­
ce” pisał: „Życie jest tak nie­
słychanie skomplikowane i
rozmaite, że nie starczy 
nych metod i sposobów 
nicznej twórczości, aby 
czerpać je całkowicie”.

Ruch reformatorski w 
trze zapoczątkowany j

żad- 
sce- 
wy-

tea- 
przez

Stanisławskiego znalazł m. in. 
gorliwego zwolennika w wiel­
kim artyście polskim Juliu­
szu Osterwie, który, tworząc 
„Redutę”, zaczerpnął wiele od 
rosyjskiego reformatora, roz­
winął jego myśl i wcielił w 
życie w zastosowaniu do kul-

Stanisławski 
Moskiewski 
stanowi do 

chlubę tea- 
(fh)

tury polskiej, 
umarł w 1938 r. 
Teatr Artystyczny 
dnia dzisiejszego 
trów radzieckich.Nie będzie lodówekz Poznania?
P

oznańskie Zakłady Wyrobów Emaliowanych znane 
łym kraju. W ostatnich latach dostarczyły one 
około 220 000 pralek. Można więc powiedzieć, że co jede­
nasta produkowana w Polsce, pochodzi z Poznania. W 

ostatnich miesiącach kierownictwo zapowiadało przekazanie na 
rynek dalszych nowości. Celem poinformowania o tym Czytelni­
ków, porozmawialiśmy z dyrektorem zakładów — inż. Romualdem 
Ślósarkiem.

są w ca- 
na rynek

— Ostatnio odbyła się u Was 
Konferencja Samorządu Robot­
niczego, podczas której zatwier­
dzono tegoroczny plan. Jakie są 
jego najważniejsze założenia?— Wytyczne Zjednoczenia Przemysłu Wyrobów Metalo­wych przewidują zmniejszenie produkcji w naszych Zakła­dach o około 12 proc. Przyczy­ny: polecenie Zjednoczenia, o- graniczające o 50 proc, naszą produkcję silników, przejście ha produkcję innego typu pra­lek oraz zwiększenie o 100 procent produkcji lodówek. Wszystko to zmienia zasadni­cze proporcje w planie. Dla przykładu podam, że jeśli na wytworzenie starego typu prał ki zakład potrzebował około 6,6 roboczogodzin, to nowy typ wymaga 15, a lodówka do 33,6 roboczogodzin. Wartościowy plan produkcji globalnej mu- siał więc ulec obniżeniu. Zresz tą nawet wykonanie tego ob­niżonego planu — bez „zastrzy ku" nowych ludzi — będzie bardzo trudne. Stawiamy więc na postęp techniczny.

— Wiele słyszeliśmy dobrego 
• waszych pralkowirówkach. Ja­
kie są ich zalety?— Zaczęliśmy je wytwarzać w styczniu, nie były dotych­czas w Polsce produkowane. A wiąc w przyszłości nie tylko uniezależnimy się od przywo- 2u (czeskie są o prawie 1000 zł °d naszych — droższe), lecz za czniemy je eksportować. Po-

Szkło wytrzymalsze 
niż stalW Związku Radzieckim oprą cowano metodę wytwarzania Nowego rodzaju szkła-kryszta u> tzw. sitalu. Sital ma więk mechaniczną wytrzymałość niż stal i jest lżejszy od alu­minium. Jest szczególnie od- ^ny na działanie wysokich temperatur, topi się dopiero 1400° C. Sital ma 2 razy Wyższy od najlepszej stali sto- s^nek wytrzymałości na roz­bieganie (3000 kg/cm2) do cię- 2aru właściwego, poza tym dobrze znosi gwałtowne zmia­ny temperatury w granicach 1000” c. (API)

Jeżyce - przykład jeden z wielu ItoczmL Papieski 1965 00 |

uż za bramą, w murze odgradzającym dzie­dziniec od ulicy, moż­na bez trudu odszukać otoczone barierką zejście do sutereny. Śliskie, wysłużone stopnie wiodą do maleńkiego korytarzyka, gdzie za drzwia­mi...
Za drzwiami siedmiu krasnolud­

ków opłakuje śmierć królewny 
Śnieżki. Terkot projektora zagłu­
sza westchnienia „publiczności”. 
W odblasku kolorowego ekranu 
błyszczą zaciekawione oczęta, wi­
dać twarzyczki malowane wypie­
kami. Coraz ncwe sceny bajki; 
tu i ówdzie łezka toczy się gp 
policzku. Aaaaa! Przebudzenie 
Śnieżki widownia wita z ulgą.

Dwa rodowodypjość tajemnic. Bajkowy spektakl odbył się nie­dawno w najmniejszej, ale chyba najpiękniejszej świetli­cy Poznania. Nie dlatego jed­nak pięknej, że wytwornej, luksusowej, Przeciwnie, pra­wie biednej. Jedyne jej bo­gactwo to rodowód: powstała w społecznym czynie z gorą­cych serc ludzkich, pracowi­tych rąk i pustej piwnicy przy ul. Szamarzewskiego 58. Jest pierwszą w Poznaniu (ponoć i w Polsce) świetlica założoną przez Komitet Blokowy na użytek „blokowych dzieci’.

znańskie pralkowirówki są ci­chobieżne, mają skośnie usta­wione dna i wirniki, eliminu­jące rozpryskiwanie wody. Du żym udogodnieniem jest to, że odpada uciążliwe wyżyma­nie: wirówka pozbawia bieliz­ną około 60 proc. wody. Poza pralkowirówkami, zaczęliśmy produkować silniki elektrycz­ne czterech nowych typów, o- pracowane przez zakładowe biuro konstrukcyjne (kierow­nik — inż. Tośko). Silniki te bę dą wykorzystywane przy pro­dukcji pralkowirówek, które mają wytwarzać również inne zakłady.
— W czasie rozmów z robotni­

kami wyczuwaliśmy, że są za­
niepokojeni perspektywicznymi 
planami rozwoju Poznańskich 
Zakładów...— Załoga jest zaniepokojona decyzjami Zjednoczenia Wyro­bów Precyzyjnych, które po­stanowiło pozbawić nasze za­kłady, począwszy od przyszłe­go roku, produkcji lodówek i uruchomić ją w Czarnej Wsi, woj. białostockie. Tego rodza­ju stanowisko wydaje się nam dziwne, bo przecież Poznań­skie Zakłady zaczęły produko­wać lodówki jako pierwsze w kraju, opracowały ich kon­strukcję, wykonują je prawie całkowicie z materiałów kra­jowych i posiadają w tej dzie­dzinie prawie 10-letnie do­świadczenie i tradycje.Pracowników dziwi również stanowisko Zjednoczenia, któ­re zmusza zakłady do produ­kowania lodówek na agrega­tach i według licencji z NRF, chociaż nie są one jeszcze w kraju wypróbowane. Niezado­wolenie wywołała również wśród pracowników decyzją Zjednoczenia Aparatur Elek­trycznych o konieczności ogra niczenia przez nas już w tym roku i o całkowitym zaprze­staniu w przyszłym, produkcji silników elektrycznych. Zgod­nie z tą decyzją, mielibyśmy zrezygnować na rzecz zakła­dów w Brzegu z uruchomionej ostatnio produkcji, bez możli­wości przekazania oprzyrządo­wania i narzędzi (wartość oko­ło miliona zł). A przecież Po­znańskie Zakłady posiadają wielu fachowców - elektryków z niemal 30-letnią praktyką.

Rozmawiał: B. L.

PaHśa i ludzieEntuzjazm dla pracy spo­łecznej — czego dobrym przy­kładem może być wspomniana świetlica — nie jest pozna­niakom obcy i zapewne trze­ba wpisać go na listę zalet obywateli naszego grodu. Ale oceniając ludzkie posta­wy nie można ograniczać się tylko do tych kryteriów i za­pominać o innych czynnikach, zewnętrznych, które wyzwa­lają w ludziach aspiracje spo­łeczne, A więc nie bez zna­czenia dla kultywowania czy rozwoju bezinteresownej dzia_ łalności ludzi — jest sprzyja­jąca atmosfera, pomoc insty­tucji i rad narodowych, po­parcie organizacji społecznych i politycznych.Posłużmy się przykładem Komitetu Dzielnicowego PZPR — Jeżyce w Poznaniu. Aku­rat rok temu odbyła się tam Konferencja sprawozdawczo- wyborcza. Podjęto wówczas m. in. uchwałę, która wyty­czyła kierunki działania KD w roku 1952. Wniosków by­ło sporo.Jedna grupa dotyczyła spraw raczej wewnątrzpar­tyjnych, politycznych, druga zaś objęła zagadnienia „gos­podarki dzielnicowej”. Uczy­nić tu trzeba jednak pewną uwagę: cały czas mowa — szczególnie w drugim przy­padku — nie o bezpośrednim kierowaniu życiem, nie o ko­menderowaniu. W rachubę wchodzi tylko oddziały­wanie, a sens jego tkwi w inspiracji politycznie słusz­nych przedsięwzięć, w kontro­lowaniu realizacji linii partii, w ożywianiu całych dziedzin życia lub niektórych jego ogniw.
Niezbędni pośrednicyJeden z postulatów Konfe­rencji mówił np. tak: „należy zwrócić więcej uwagi na pracę członków partii w środowiskach ich zamieszka­nia — co uzyskać można przez zorganizowanie partyjnych grup terenowego działania”. Grupy takie powołano, pou­czając je o zadaniach jakie mają spełniać.
Z inspiracji KD, członkowie par­

tii zorganizowali np. na Podola- 
nach i w Krzyżownikach nowe 
drużyny ORMO, a w rejonie ul. 
Kościelnej i przy placu Waryń­
skiego — ożywili pracę Komite­
tów Blokowych.

Tu warto także przypomnieć 
świetlicę, o której było we 
wstępie: znaczna liczba tamtej 
szego aktywu blokowego, to 
członkowie PZPR.Albo inne zalecenie Konfe­rencji: należało rozszerzyć za­kres szkolenia ideologicznego i pracy .propagandowej wśród członków partii i bezpartyj­nych, a także wpłynąć na uaktywnienie pracy kultural­no-oświatowej w zakładach 
3 U „milionerów 

w Charkowie
OJ własnego korespondenta

S
zlak dziennikarskich wędrówek po Związku Radzieckim 
zawiódł mnie na Ukrainę, do Charkowa. Bez przesady 
śmiało można to miasto nazwać wielkim. Nie tylko z racji 
ogromnego obszaru. Na powierzchni ponad 60 lys. ha 

w ostatnich latach wyrósł nowy Charków. Po wojennych znisz­
czeniach, które były tym bardziej dotkliwe, że o miasto paro­
krotnie staczano zacięte walki, niemal od fundamentów budo­
wano i centrum, i zakłady przemysłowe, arterie komunikacyjne 
i obiekty socjalne.

Dziś nie ma już w Charkowie śladów wojennych zniszczeń. 
Jest za to jeden z największych w Związku Radzieckim ośrodków 
naukowych i przemysłowych.

Byłem pierwszym zagranicznym dziennikarzem, któremu wice- 
pizewodniczący Miejskiej Rady, Mikołaj Biesonow, oficjalnie 
zakomunikował, iż właśnie niedawno Charków stał się... milio­
nerem.

A milion mieszkańców, to nawet jak na radzieckie wielkości 
liczba pokaźna. Charków wkroczył do pierwszej dziesiątki miast 
ZSRR i jest równocześnie drugim co do wielkości miastem 
Ukrainy.

Od paru lat Charków utrzymuje przyjacielskie kontakty z Po­
znaniem. Odwiedzają się wzajemnie delegacje miejskie i poli­
tyczne, przyjeżdżają na występy artyści, na wykłady — naukow­
cy. Z moich kilkudniowych obserwacji wynika, iż charakter i na­
wet zewnętrzny wygląd tych dwóch miast jest rzeczywiście bar­
dzo zbliżony.

Kiedy rozmawiałem z charkowianami o różnych sprawach, 
mimo woli nasuwała mi się jeszcze inna analogia. Otóż dość DARIUSZ PIĄTKOWSKI

pracy. I to zadanie pomyślnie wykonano.
Np. członkowie partii Instytutu 

Włókien Łykowych założyli Klub 
Dyskusyjny z bogatym progra­
mem działania (spotkania z posła­
mi, prelekcje, projekcje filmowe). 
W wielu zakładach pracy utwo­
rzono zespoły samokształceniowe.

W minionym roku organizacje 
partyjne „Wiepofamy”, „Powo- 
gazu”, PZPO, Zakładów Kasprza­
ka — zajęły się pracą radiowę­
złów, bibliotek i świetlic. Aktyw, 
który nieco sprawy te widać 
przespał, trzeba było pobudzić do 
działania.Braki stosunkowo szybko usunięto, ale teraz należy z kolei czuwać, aby się nie po­wtórzyły. Czyj to obowiązek? Na pewno w znacznej mierze członków partii i jej organiza­cji zakładowych.

Grosz do groszaPrzykładem dobrej roboty mogła być akcja związana z wprowadzaniem Norm Tech­nicznie Uzasadnionych. Spra­wa delikatna i o tyle trudna, że z jednej strony chodziło o dobre przygotowanie technicz­ne, a z drugiej — o usunięcie pewnych oporów psychicz­nych: ludzie na ogół nie lubią nowości, wolą to, do czego już przywykli. Dzięki sprawnemu działaniu instancji partyjnych, organizacji podstawowych — akcja na Jeżycach zakończyła się sukcesem, a więc i to zale­cenie Konferencji zostało wy­konane.Do poważniejszych zadań u- biegłego roku należało także zwalczanie brakoróbstwa, bez­dusznego stosunku do zadań produkcyjnych, łamania dys- cyoliny pracy i wzmocnienie ochrony mienia społecznego. I na tym odcinku nie zabrakło członków partii oraz dzielni­cowej instancji partyjnej. Wspólnym wysiłkiem dobrego przykładu i politycznej mobi-lizacji udało się znacznączęść tych bolączek usunąć.
A Oto inny przykład: Analiza 

przeprowadzona przez Komitet 
Dzielnicowy pozwoliła ujawnić w 
niektórych fabrykach poważne 
braki w zakresie postępu techni­
cznego. Okazało się, że w wielu 
z nich nic w tym zakresie nie 
robiono, w innych nie znano na­
wet efektów wprowadzonych już 
udoskonaleń technicznych. I zno­
wu z pomocą fabrycznych orga­
nizacji partyjnych „wyprostowa­
no” wykrzywioną linię zadań pla­
nowych. *Realizacja uchwały jeżyckiej Konferencji partyjnej przynio­sła społeczeństwu tej dzielni­cy niemało korzyści. Oby tak­że w przyszłości było jak naj­więcej dobrze realizowanych uchwał; takich, które przyno­szą partii i społeczeństwu po­żytek, które pomagają gospo­darować majątkiem społecz­nym i wychowywać ludzi.

ZBIGNIEW MIKA

Interwencja
i skutekdy po wypowiedziach papieża Jana XXIII o naszych ziemiach za­chodnich w Bonn pod­niósł się krzyk — zastanawia11- liśmy się, czy Adenauer bę- ozie dość silny, by storpedo­wać kiełkujące w Watykanie nowe koncepcje. Po pewnym czasie stało się oczywiste, że gdzie jak gdzie, ale w kurii rzymskiej wpływy jego są po­ważne.Co na to wszystko nasz epi­skopat? Czy przeciwstawiał się antypolskim tendencjom? Niewiele na ten temat można powiedzieć. Wiadomo tylko, iż na konferencji prasowej w czasie sesji soborowej biskupi Choromański i Klepacz poin­formowali dziennikarzy, że biskupi z ziem zachodnich do magali się w watykańskim Se kretariacie Stanu, by w no­wym wydaniu „Annuario Pon tificio” poprawiono fragmenty dotyczące administracji ko­ścielnej na ziemiach zachod­nich. Jak pisze w „Tygodniku 

Powszechnym” Jerzy Turo- wicz — „Księża biskupi otrzy 
mali zapewnienie, że już w 
najbliższym Roczniku zostaną 
poczynione odpowiednie zmia­
ny”.Widocznie episkopat polski zadowolił się tymi zapewnie­niami, skoro na ogół nie skła­dał publicznych oświadczeń — chociażby podobnych temu, jakie złożył papież, przypomi­nając postać Francesco Nulla. Ograniczano się do takich sfor mułowań, jakiego użył prze­mawiając przez radio biskup Wilczyński: „...Korzystając z 
obecności w tym studium, go­
rąco pozdrowię krainę tysiąca 
jezior, piękną polską Warmię 
i Mazury...” I takie oświad­czenia zresztą nie były zbyt częste. A w czasie lektury poi skiej prasy katolickiej odnosi się wrażenie, że nie starano się jej wykorzystać w celu przedstawienia potrzeby ure­gulowania spraw administra­cji kościelnej na ziemiach od­zyskanych.I oto ukazało się nowe wy­danie „Annuario Pontificio”, rocznik 1963. Nasze ziemie za­chodnie w dalszym ciągu okre ślane tam są jako część Rze­szy Niemieckiej, siedziba die­cezji gdańskiej nadal znaj­duje się we „Freie Stadt Dan- 
zig”. Biskupi rezydujący na tych ziemiach są nie ordyna­riuszami lecz jedynie bisku­pami tytularnymi. Ordyna­riuszem wrocławskim jest — zdaniem autorów rocznika — nie arcybiskup Kominek, lecz urzędujący w Gorlitz biskup Ferdinand Piontek. Nic dziw­nego, że w „Die Welt” z 11 stycznia korespondencję na ten temat zatytułowano „Pa­
pieski rocznik zalicza Wroc­
ław do Niemiec”. Przykładów podobnych można by w „An- 
często wychodziła na jaw zadawniona rywalizacja między Char­
kowem, a Kijowem. Trochę jak u nas między Krakowem a War­
szawą. W gruncie rzeczy konfliktów nie ma, ale jakoś tam pa­
mięta się, że w latach 1917—1934 właśnie Charków był stolicą 
radzieckiej Ukrainy i dopiero później do rangi tej awansował 
Kijów.

większą więc satysfakcją charkowscy rozmówcy infor­
mowali mnie, że w ich zakładach naukowych kształci się więcej 
młodzieży, niż w stolicy. Z tym większą dumą pokazywano mi 
potężne fabryki. Wśród ponad 300 wielkich zakładów przemy­
słowych jest między innymi słynna fabryka traktorów, dostarcza­
jąca ciągników do ponad 20 krajów świata. Jest także — no- 
sząca imię Włodzimierza Lenina — jedna z największych w 
Kraju Rad fabryka turbogeneratorów elektrycznych, dzięki któ­
rym od paru miesięcy płynie prąd z naszego „Turoszowa".

Zwiedzałem dość skrupulatnie len zakład, w pewnym sensie 
symboliczny dla współczesnych stosunków między Charkowem, 
a Polską. Parę razy czułem się zakłopotany, nie potrafiąc mło­
dym technikom i robotnikom odpowiedzieć dokładnie na pyta­
nie dotyczące aktualnego stanu turoszowskiej budowy. O wielu 
sprawach oni wiedzieli więcej, bardziej szczegółowo, niż ja.

„Turoszów" jest w Charkowie bardzo popularny choćby z tej 
przyczyny, że ta nasza elektrownia jest pierwszym zagranicznym 
klientem, który otrzymał 200-megawałowe turbogeneratory. Stąd 
zrozumiała ciekawość, jakże tam zdają one w Polsce praktyczne 
egzaminy?

Interesowano się zresztą nie tylko łym. Zadano mi wprost 
pytanie: — czy budowniczowie „Turoszowa” chcą także w na­
stępnej fazie robót przyspieszyć tempo i podtrzymywać tradycje 
słynnej „Akcji 400'. W Charkowie chcą wiedzieć o tym moż­
liwie jak najwcześniej.

Główny konstruktor turoszowskich, dwusłomegawatowych 
generatorów, inżynier Lazar Stanisławski, powiedział mi — tro­
chę nieoficjalnie — że jeśli polskie załogi skrócą terminy bu­
dowy, to mogą nadal liczyć na konkretną pomoc ze strony char­
kowskich przyjaciół.

nuario Pontificio” znaleźć wię cej. By uzasadnić te dziwolą­gi, wprowadzono doń wzmiankę, że Stolica 
przeprowadza 
zmian granic 
póki kwestie 
narodowego.

Apostolska „nie 
dej init ywnych 

kościelnych do­
prawa między- 
które dotyczą 

tych obszarów, nie zostaną u- 
regulowane przez uznane po­
wszechnie układy”.Wydawałoby się, że wzmian ka ta tłumaczy wszystko w sposób dostateczny. Co za pra worządnośc! Poczekajmy na traktaty... A na razie niech niemiecki biskup Splett po­siada prawa do gdańskiej die­cezji.A jednak nie da się to tak łatwo wytłumaczyć. Dlaczego Watykan potrafił w 1938 r. nakłonić do rezygnacji po­przednika Spletta, biskupa gdańskiego O’Rourke, który był dla hitlerowców niewy­godny? Dlaczego nie potrafi do tego nakłonić Spletta, bi­skupa znanego z prohitlerow- skich przekonań i czynów? A jeśli chodzi o traktaty — ku­ria rzymska nie zawsze na nie czekała. Weżmy na przy­kład okres I wojny światowej. Nie czekając na traktat poko­jowy, Watykan obsadził wów czas Alzację i Lotaryngię bi­skupami francuskimi. Wnio­sek z tego oczywisty. Tam, gdzie mu to wygodne, Waty­kan uwzględnia stan faktycz­ny. Tam natomiast, gdzie rze­czywistość jest sprzeczna z sympatiami określonych kół kurii rzymskiej, zasłania się ona względami formalnymi, wskazuje na konieczność cze­kania na traktat! Nic to, że ziemie zachodnie zamieszkałe są przez Polaków, którzy się stamtąd nie ruszą. Ważne są sympatie znacznej części wpły wowych kół kościelnych; waż ne są interesy Niemieckiej Republiki Federalnej; ważne jest, co myśli i mówi Ade- nauer.Rocznik ten świadczy o ukła dzie sił w Watykanie, o tym, jak trudno dojść tam do głosu przedstawicielom nowych kon cepcji. Nasuwają się przy oka zji również pytania. Dlaczego interwencja polskich bisku­pów w Rzymie była aż tak mało skuteczna? Czy nie są zbyt ostrożni, wstrzemięźliwi W swych staraniach o oficjal­ne uznanie przez Watykan sta nu faktycznego, polskości 
„ziem zachodnich po wiekach 
odzyskanych”?Odpowiedzi na te pytania dla jednych są bardziej, dla innych mniej istotne. Pewne jest, że na stan naszego posia­dania na ziemiach zachodnich wpływu nie mają. „Annuario Pontificio” — tak dzisiaj jak i dawniej — nie jest w stanie zmienić rzeczywistości. Wzru­szamy więc ramionami i idzie my dalej.

LESŁAW MARIUSZ
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^^?NOG°RSKIE ZJEDNOCZENIE budowni- 
CTw7vvirDAdw§IyCh przedsiębiorstwach zatrudni 
ł- INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

i uprawnieniami na stanowiska 
budów;

z praktyką 
kierowników Pracownicy poszukiwani

— INSPEKTORÓW WYKONAWSTWA,
— ST. PROJEKTANTÓW w dziale przygotowania 

produkcji oraz
— INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW - MECHANIKÓW 

na stanowiska gł. mechanika oraz
KIEROWNIKA "warsztatów produkcji pomocniczej.
Ponadto zatrudmmy w Zjednoczeniu:

t— INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA I EKONOMISTÓW 
z praktyką w budownictwie na stanowiska kie­
rownicze oraz

KSIĘGOWEGO i EKONOMISTĘ przyjmie SPÓŁ­
DZIELNIA INWALIDÓW „WŁÓKNO”. Zgłoszenia do
Zarządu Spółdzielni — Poznań, ul. Grunwaldzka 3.

K692

INSTYTUCJA BUDOWLANA W POZNANIU zatrud­
ni zaraz 1 INSPEKTORA nadzoru branży elektrycz­
nej, oraz branży sanitarnej. Zgłoszenia należy skła­
dać do Biura Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla K691.

BRANŻOWY OŚRODEK NORMOWANIA PRACY 
PRZEMYSŁU ŚRODKÓW PIORĄCYCH I KOSME­
TYKÓW — POZNAN, ul. Starołęcka 2-8 — zatrudni 
EKONOMISTĘ na stanowisku instruktora. Wyma­
gane wykształcenie wyższe, wzgl. średnie oraz prak­
tyka w zakresie zatrudnienia i organizacji pracy. 
Wynagrodzenie do omówienia. K687

PRACOWNIKÓW KSIĘGOWOŚCI posiadających 
wyższe wykształcenie na stanowiska st. rewiden­tów.
Przyjmiemy również do przedsiębiorstw kilku 
absolwentów szkół wyższych technicznych na staż 
pracy.

Dla samotnych gwarantujemy zakwaterowanie w ho­
telu przedsiębiorstwa. Zapewniamy dla sił wysoko 
kwafilikowanych wysokie uposażenie oraz otrzyma­
nie mieszkania w I półroczu 1963 r. Szczegółowe 
oferty wraz z odpisami świadectw prosimy przesy­
łać pod adresem: Zielonogórskie Zjednoczenie Bu­
downictwa w Zielonej Górze, ul. Wyspiańskiego 13.

K672
Zatrudnimy zaraz:

2 KSIĘGOWYCH INWENTARYZATORÓW oraz 
STARSZEGO KSIĘGOWEGO.
Reflektujemy na siły kwalifikowane z odpo­
wiednim stażem pracy.

Oferty składać do Zarządu Gminnej Spółdzielni „Sa­
mopomoc Chłopska” W DOPIEWIE, pow. Poznań, 
telefon Dopiewo 30, z odpisami świadectw oraz opi­
nią z poprzednich miejsc pracy. K563

KIEROWNIKA MAGAZYNÓW do prac administra­
cyjnych bez odpowiedzialności materialnej przyjmie 
zaraz HURTOWNIA ARTYKUŁÓW METALOWYCH 
W POZNANIU, ulioa Szewska 16. Warunki płacy 
do omówienia. Zgłoszenia pod w. w. adresem — 
pokój 4—5. K670

POZNAŃSKIE ZJEDNOCZENIE PRZEDSIĘBIORSTW 
HANDLOWYCH W POZNANIU, ulica Mielżyńskiego 
nr 14 — zaangażuje GŁ. KSIĘGOWEGO dla przed­
siębiorstwa detalicznego na terenie m. Poznania, 
z odpowiednimi kwalifikacjami. Zgłoszenia w Dziale 
Kadr PZPH (biurowiec PDT), I piętro, pokój nr 8. 

K679

POZNAŃSKIE ZAKŁADY NAWOZOW FOSFORO­
WYCH W LUBONIU k. POZNANIA przyjmą na do­
brych warunkach:
1. INŻYNIERÓW - MECHANIKÓW z praktyką;
2. INŻYNIERÓW - ELEKTRYKÓW;
3. INŻYNIERÓW BUDOWLANYCH z uprawnienia­

mi i praktyką do pracy w Dziale Inwestycji oraz 
w Dziale Głównego Mechanika;

4. INYNIERÓW, względnie TECHNIKÓW - MECHA­
NIKÓW lub ELEKTRYKÓW ze znajomością za­
gadnień gospodarki cieplnej;

5. EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem 
i praktyką do pracy w Dziale Zatrudnienia i Płac 
i do analiz ekonomicznych prac badawczych;

6. DOKTORÓW, MAGISTRÓW lub INŻYNIERÓW 
CHEMIKÓW do prac badawczych w Zakładowym 
Laboratorium Badawczym. (Dla magistrów moż­
liwości wykonywania prac doktorskich);

7. - POMIAROWCA z wyższym wykształceniem 
z praktyką na kierowniczym stanowisku w La­
boratorium Badawczym;

8. KIEROWCÓW z prawem jazdy I kategorii na 
sanitarkę zakładową;

9. TOKARZY wykwalifikowanych z praktyką do 
pracy w warsztatach mechanicznych;

10. MAGAZYNIERÓW;
11. TECHNIKÓW CHEMIKÓW do pracy trzyzmia- 

nowej w Laboratorium Badawczym.
Dojazd do pracy i z powrotem zapewniony auto­

busami zakładowymi.
Bliższych informacji udziela Dział Szkolenia 

i Kadr, telefony: Poznań 19-46, 19-47, 10-57. K702

Zaangażujemy zaraz KIEROWNIKA BUDOWY 
z praktyką oraz KIEROWNIKA PRODUKCJI PO­
MOCNICZEJ. Wynagrodzenie wg umowy zbiorowej 
w budownictwie. SPÓŁDZIELNIA PRACY REMON­
TOWO - BUDOWLANA, SZAMOTUŁY, ul. Nowo­
wiejskiego 5, tel. 513. K686

PRZEDSIĘBIORSTWO HYDROGEOLOGICZNE W
POZNANIU, St. Rynek 81 — przyjmie zaraz:
— ST. EKONOMISTĘ do Działu Organizacji Pro­

dukcji;
— ST. EKONOMISTĘ ze znajomością planowania 

i statystyki oraz zagadnień gospodarki materia­
łowej do Działu Zaopatrzenia;

— INŻYNIERA - MECHANIKA do Działu Energo - 
Mechanicznego;

— TECHNIKÓW - WIERTNIKÓW na stanowiska kie­
rowników otworów;

— TECHNIKA DROGOWEGO oraz
— OPERATORÓW sprzętu „wiertniczego.

Zgłoszenia pokój 21. ' K719

SPÓŁDZIELNIA PRACY BUDOWNICTWA PRZEMY­
SŁOWEGO W POZNANIU, ul. Hibnera 6 przyjmie 
do pracy z dniem 15. II. 1963 r. na stanowisko kie­
rownika robót INŻYNIERA lub TECHNIKA BUDOW­
LANEGO z kilkuletnią praktyką. Zgłoszenia przyj­
muje Zarząd Spółdzielni. K741

ZAKŁADY MIĘSNE — RZEŹNIA W POZNANIU 
przyjmą zaraz KSIĘGOWYCH z kilkuletnią prak­
tyką. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr — Poznań, 
ul. Garbary 101/111, tel. 19-74. K732

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANĄ 
W POZNANIU, AL Stalingradzka 69 — przyjmie 
do pracy:
1. TECHNIKA SAMOCHODOWEGO do kontroli tecb- 

nicznej — zaraz;
2. MAGAZYNIERA od 1. IV. 1963 r.;
3. ST. DYSPOZYTORA TABORU od 1. IV. 1963 r-
4. ST. STATYSTYKA do działu eksploatacji cd 

1. III. 1963 r. .
Kandydaci winni posiadać średnie wykształcenie 
odpowiedniego kierunku oraz praktykę.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania przyjmie 
poza tym zaraz:
1. KIEROWCÓW z I—II kat. prawa jazdy na samo, 

chody ciężarowe i specjalne;
2. PALACZA C. O. z odpowiednimi uprawnieniami.
3. ROBOTNIKÓW - ŁADOWACZY stałych również 

zamiejscowych do 50 km na codzienny dojazd do 
pracy — do wywozu nieczystości.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejsce 
w Dziale Ekonomicznym codziennie w godz. od 
8—15.K7a2

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOP. 
SKA” W MUROWANEJ GOŚLINIE, pow. Oborniki 
Wlkp. przyjmie zaraz KIEROWNIKA MASARNI. Wa­
runki płacy wg układu zbiorowego pracy w spół- 
dzielczości.K699

MAGAZYNIERA z kwalifikacjami dla Zakładu po- 
łożonego w Poznaniu przyjmie od 15 lutego 1963 r. 
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE. Oferty pro- 
simy złożyć do Biura Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla' K736.

ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH W POZNANIU, ul.
Golęcińska 9/11, przyjmie od 1. II. br.:
e- KIEROWNICZKĘ STOŁÓWKI ze znajomością pro- i 

wadzenia kuchni i kalkulacji;
•— KIEROWCĘ SAMOCHODOWEGO Z I łub U kat 

prawa jazdy;
— WOŹNEGO SZKOŁY.
Mieszkań służbowych nie zapewnia się. K682

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT PRZEMYSŁOWYCH 
BUDOWNICTWA TERENOWEGO W POZNANIU, 
Żmigrodzka 41/49, zatrudni zaraz:
INŻYNIERA lub TECHNIKA - MECHANIKA na sta­

nowisko gł. mechanika;
INŻYNIERA branży budowlanej na stanowisko kie­

rownika technicznego Zakładów Wyrobów Beto­
nowych w Obrzycku, pow. Szamotuły;

TECHNIKA branży budowlanej z praktyką na sta­
nowisko kierownika budowy w Ostrzeszowie;

TECHNOLOGA branży drzewnej do stolafni w Po­
znaniu.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. K710

Ślusarzy, tokarzy, kotlarzy, spawaczy, 
PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH DO PRZYUCZENIA 
ZAWODU, FREZERA, BLACHARZA, LAKIERNIKA, 
POMOCNIKA SPAWACZA I KIEROWCĘ Z II KAT. 
PRAWA JAZDY — przyjmie zaraz PRZEDSIĘBIOR­
STWO REMONTOWO - MONTAŻOWE HANDLU 
WEWNĘTRZNEGO W POZNANIU, ul. Grunwaldzka 
nr 225. K704

Potrzebna od 1. IV. 1963 r. KSIĘGOWA - KASJER do 
intensywnego gospodarstwa PGR. Reflektuje się na 
siłę kwalifikowaną, Mieszkanie 2 pokoje z kuchnią. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla K730.

Ucznia w zawodzie tokar­
sko - ślusarskim przyjmie 
Warsztat Mechaniczny Po 
znań, Gwardii Ludowej^ 11 
(drugie podwórze). 23356p
Dozorca potrzebny zaraz. 
Administracja Domu Po­
znań, Garbary 31 m. 4.

27999g
Pracownika niekwalifiko- 
wanego w wieku około 
lat 18 zatrudnię w Wy­
twórni Przyborów Foto­
graficznych. Zgłoszenia 
M. Dekert, Poznań, Wal­
ki Młodych 4, wejście 4.

28016g
Ogrodnik pikuje fachowo. 
Podać warunki. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27897g.
Pracownik do gospodar­
stwa rolnego z utrzyma­
niem potrzebny zaraz. In 
formacja Kucharski, O- 
borniki, Zamkowa 1, tel. 
183 • 27861g
Ucznia przyjmie warsztat 
ślusarsko - tokarski szli- 
fiernia cylindrów. Po­
znań, ul. Wenecjańska 10. 

27895g
Przyjmie pracę jako ślu­
sarz tokarz, względnie ja 
ko szofer na taksówkę na 
pół etatu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 27907g.
Potrzebny zaraz kierowca. 
Józef Jańczyk, Bnin, ul. 
Świerczewskiego 17, po­
wiat Śrem, tel. Kórnik 
136. 27940g
Przyjmę dozorstwo — wa­
runek mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27945g.
Poszukuję dochodzącej 
gosposi do dwojga osób z 
pięcioletnim dzieckiem. 
Stary Rynek 78 m. 6, III 
piętro, Pałac Działyń- 
skich, wejście od ulicy 
Franciszkańskiej, od go­
dziny 19. 27971g
Lekarz poszukuje opie­
kunki do dziecka. Nowo­
wiejskiego 7 m. 7, godz. 
16—18. 28011g
Mistrza tokarskiego i cze­
ladnika przyjmę. Plac 
Młodej Gwardii 1 m. 13, 
godz. 14—18. 23020g
Do dziecka potrzebna po­
moc na dobrych warun­
kach. Podkomorska 15 m. 
1. 28031g
Uczeń w zawodzie tokar­
skim potrzebny zaraz. Po­
znań, Dolna Wilda 16.

28032g
Potrzebny uczeń w zawo­
dzie elektrotechnicznym 
(może być z prowincji). 
Poznań, ul. Ratajczaka 36. 
__________ _______  27625g 
Ogrodnik sadownik, wa­
rzywnik — wysoko kwa­
lifikowany — potrzebny. 
Mieszkanie, utrzymanie 
na miejscu. Zgłoszenia: 
Żak, Nowowiejskiego 5, 
tel. 525-68.__________ 28065g

Kursy spawania elek­
trycznego, acetylenowe­
go i weryfikacyjne, kre­
śleń budowlanych i me­
chanicznych — rozpoczną 
się w krótkim czasie. In­
formacji udziela i lapisy 
przyjmuje Sekretariat 
Kursów Towarzystwa
Krzewienia Wiedzy Prak 
tycznej w Poznaniu, ul. 
Lampego 7, tel. 14-45.

27652g
Uczę matematyki (godzi­
na — 18 złotych). Strze­
lecka 30, mieszkanie 10. 
Telefon 81-81, wewn. 316. 

27970g
Mgr inż. udzieli korepe­
tycji z matematyki i fi­
zyki. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
27977g.

Odpady świecowe kupimy 
każdą ilość. „Orion” Po­
znań, Małe Garbary 5.

27460g
Kupię maszynę do szpal­
towania lub do walcowa­
nia skóry. Tel. 431-58.

27785g
Kupie samochód ciężaro­
wy na ropę, 10-tonowy, 
3-osiowy. Oferty pisemne: 
„R-3901” PAR — Warsza­
wa, Poznańska 38. K747
Samochód Wartburg, Sko 
da, Syrena używany ku­
pię. Oferty z ceną H. Kor 
nobis, Gostyń, Dzierżyń­
skiego 12. 2446p
Kupię samochód Warsza­
wę lub Moskwicz do 40 
tys. zł. Oferty z poda­
niem ceny Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27828g.
Kupię gaźnik w dobrym 
stanie do samochodu „Ci 
troen”. Tel. 660-57. Ed­
mund Jokiel, Poznań, ul. 
Knapowskiego 27. 27851g
Motorower „Simson” ku­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27879g.
Samochód „Wartburg”, 
kamping kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27882g.
Rury 5/4 .odpady kupię. 
Poznań, Dąbrowskiego 
196 a. 27883g 
Kupię samochód „Warsza­
wa”. Oferty dokładnym 
opisem i ceną Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27933g.
Skupuję i kontraktuję 
żywe króliki, nutrie oraz 
surowe skórki futerkowe. 
Poznań, Głogowska 139. 
_______________ 27925g 

Kupię samochód ciężaro­
wy, ropniak, w dobrym 
sianie, nośność 2—3 ton. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
27954g.

INŻYNIERÓW, wzgl. TECHNIKÓW z zakresu me­
chaniki, odlewnictwa i obróbki plastvcznej — za­
trudni od 1 lutego 1963 r. WOJEWÓDZKI OŚRODEK 
NORMOWANIA PRACY. Zgłoszenia przyjmuje 
Dział Osobowy "Wojewódzkiego Zjednoczenia Przed­
siębiorstw . Państwowego Przemysłu Terenowego 
w Poznaniu, ul. 27 Grudnia 15, III piętro. K708

INŻYNIERÓW, TECHNIKÓW lub MISTRZÓW z te­
renu woj. poznańskiego, na stanowiska kierowników 
robót — do prowadzenia prac w zakresie instalacji 
centr. ogrzewania, wodno-kan. i elektrycznych 
w KGR Ostrów, Leszno, Jarocin, Szamotuły i Wą­
growiec, przyjmie PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT IN­
STALACYJNYCH BUDOWNICTWA TERENOWEGO 
W POZNANIU, ulica Strzeszyńska. Wynagrodzenie 
2.400—2.600 zł z możliwością podwyższenia po okre­
sie próbnym. Kandydaci z terenu województwa win­
ni uzgodnić telefonicznie (tel. 444-76', 444-77 , 444-78, 
458-07) ewent. przyjazd do Dyrekcji w celu omówie­
nia warunków płacy i pracy. K739

Samochód Octavię kupię. 
Szczegółowe oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 27975g.
Pianino dobre do ćwi­
czeń kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27918g.
Samochód „Warszawa” 
nowy z PeKaO spiesznie 
kupię. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27979g.
Kupię przyczepkę dobrą 
do „Warszawy”. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27993g.

Kupię westfalkę, piec 
przenośny, łóżko rozkła­
dane, ręczną wiertarkę 
elektryczną. Gorczyńska 
36 m. 1. 28004g
Kupię maszynę do szy­
cia uszkodzoną. Ratajcza­
ka 32 m. 34. 28006g

Kupię obręcze do samo­
chodu „Mikrus”. Józef 
Przybył, Poznań, Sowiń­
skiego 29 m. 13. 28021g

Kupię 15 m2 płytek bia­
łych do łazienki, czeskich 
lub niemieckich. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 28039g.

Skuter kupię okazyjnie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
28047g.

Sprzedam samochód Wart 
burg Standard w dobrym 
stanie. Informacje, tel. 
22-08. 27908g
Pianino czarne, płyta me­
tal. marki „Ecke”, tanio 
sprzedam. Kościelna 18 m. 
18. 27875g
Do slokowania agregat 60 
KV sprzedam. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka y dla 27697g.
Rasową 8-letnią klacz w 
lutym na wyźrebieniu, 
(zapisana w księgach wo­
jewódzkich), z powodu li­
kwidacji gospodarstwa
sprzedam. Grunwaldzka 
nr 384. 27757g
Sprzedam motocykl „Pan 
nonia”. Poznań, Grochow 
ska 51 A m. 2. 27843g
Sprzedam płatki ziem­
niaczane, samochód baga 
żowy Opel-Super, moto­
cykl Jawa. Kucharski, 
Zamkowa 1, tel. 188. 

27852g
Felgi 20, 16, 15 oraz osie 
z piastami poleca Kużdo- 
wicz, Poznań, Dąbrow­
skiego .94. 27863g
Sprzedam wózek dziecię­
cy głęboki, nowoczesny 
oraz maszynę szewską 
cholewkarską. Poznań, ul. 
Przybyszewskiego 21 m. 2. 

27868g
Sprzedam tanio forte­
pian do ćwiczeń. Tel. 
660-13 od godz. 16—18.

27874g
Sprzedam telewizor „Bel 
weder” 14-cal., lampy 
„Filipsa”. Otto Grobla 
29a m. 5. 27877g
Sprzedam tanio wózek 
głęboki ,koszykowy, Po­
znań, Wawrzyńca 22 m. 1. 

27887g
Sprzedam bagażówkę 
„GAZ 67” i „Syrenę”. 
Telefon 420-72. 27950g

Sprzedam 30 kubików 
drzewa sosnowego — bu­
dulec. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
27888g.
Nowoczesną spacerówkę 
sprzedam tanio. Poznań, 
Wawrzyniaka 5 m. 6.
__ ___________ ______ 27911 g 
Inwalidzki „Velorex” i 
120-basowy ' akordeon 
sprzedam. P.ycerska 26 m. 
1.___________________ 27936g
Sprzedam stół okrągły, 
szafę, krzesła, amerykan­
kę jednoosobową. Poznań, 
Kopernika 9 m. 11, godz. 
16—20. 27958g
Sprzedam samochód „Sy­
rena”. Poznań, ul. Rolna 
25 m. 14, od godz. 16—18.

27960g
Samochód Chevrolet Fleet 
master osobowy, w do­
brym stanie sprzedam. 
Telefon: Krotoszyn 253.

27980g
Tusz do długopisów za­
graniczny sprzedam. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
27992g.
Sprzedam nową maszynę 
dziewiarską „Kaszubkę”. 
Poznań, Grobla 29a m. 3. 

27994g
Łóżeczko metalowe dzie­
cięce sprzedam. Kwiato­
wa 7 m. 6. 27997g
Octavię-Super po 27.000 
km sprzedam. Poznań, 
ul. Kasorzaka 34b m. 9.

28023g
, Fortepian „Bliithner” nr 
i 14961, stan dobry, sprze- 
! dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
28024g.  
Sprzedam motor marki 
„Junak”. Poznań, Szcze­
pankowo, ul. Wiepraw- 
ska 10. 28049g
Sprzedam akordeon mar­
ki „Victoria”, 80-basowy, 
9 registrów. Adres wska- 
że Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 28051g.
Pianino czarne krzyżowe, 
płyta metalowa, „Bet- 
ting”, sprzedam. Górczyn, 
I.ogi 17 m. 2. 28054g
Piec stałopalny, pokojo­
wy, sprzedam. Grunwaldz 
ka 46, godz. 16—18. 28059g
Sprzedam tanio samochód 
osobowy „Hanomag”, re­
jestrowany, stan dobry i 
ciągnik „Deutz”, 39 KM, 
szybkobieżny. Przeźmi- 
rów, pow. Poznań, Leśna 
1. 28066g
Sprzedam balanse 3 i 15 
ton nacisku. Rawicz, 
skrytka pocztowa 7.

28063g

LoKate W_______
Małżeństwo studenckie 
poszukuje pokoju. Gwa­
rancja wyprowadzenia się. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
27728g.
Pokój 25 m2, I ptr. (śród 
mieście) telefonem, bal­
konem, używalnością ła­
zienki, kuchni (z jedną 
osobą) zamienię na samo 
dzielny pokój, z kuchnią. 
Warunki do uzgodnienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27837g.

Samodzielne 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, zamie­
nię na równorzędne 3-po- 
kojowe. Warunki do u- 
zgodnienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27 658g.
Kupię dwa pokoje z ku­
chnią, wyłączone. Poznań 
albo Luboń. Dobra komu 
nikacja. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27830g.
Przyjmę na pokój dwie 
uczennice. Nowowiejskie­
go 25 m. 10. 27831g
Zamienię pokój z kuch­
nia., nowe budownictwo, 
na większe l'/t lub 2 po­
koje Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27847g.
Przyjmę panienki na po­
kój. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27848g.
Małżeństwo poszukuje po 
koju wyłączonego w Po­
znaniu lub okolicy. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 27854g.
Zamienię — samodzielne 
dwa pokoje z kuchnią z 
wszelkimi wygodami w 
Ostrowie Wlkp. na podob 
ne w Poznaniu, względ­
nie w okolicy Poznania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27856g.
Pokój z kuchnią zamie­
nię na dwa pokoje. Wa­
runki do omówienia. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 27857g.
Pani pracująca , po stu­
diach wynajmie piękny 
słoneczny pokój — może 
byc umeblowany. Cena 
obojętna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27858g.
Mieszkanie komfortowe 
3-pokojowe we Wrocła­
wiu w śródmieściu żarnie 
nię na podobne w Pozna­
niu. Korzystne warunki. 
Pcpielas, Wrocław, Neh- 
ringa 16 m. 6. 27872g

Garaż ogrzewany oddam. 
Poznań, Budziszyńska 58, 
dojazd uL Dziewińska. 
___________________  279Ólg 
Bydgoszcz! 2 pokoje z ku­
chnią, samodzielne, za­
mienię na pokój z kuch­
nią, samodzielne lub ka­
walerkę w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
27912g.
Panów na pokój przyj­
mę. Poznań - Górczyn, 
Gostyńska 113. 27913g
Panienka przed maturą 
poszukuje spiesznie po­
koju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27916g.
Zamienię pokój z kuch­
nią, Świętochłowice koło 
Kętowic na podobne w 
Peznaniu. Poznań, Gro­
bla 20. 27920g
Przyjmę studentkę na 
wspólny pokój (osobne 
wejście). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27924g.
Zamienię samodzielny po­
kój (gaz, światło, piwni­
ca), na pokój z kuchnią, 
peryferia niewykluczone. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
27953g.

Przyjmę panów na pokój. 
Mostowa 29 m. 10. 27926g
Kulturalna starsza pani 
poszukuje pokoju na 2—3 
miesiące. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27948g.
Kupię pokój z kuchnią, 
względnie dwa pokoje z 
kuchnią, wyłączone. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27952g.
Małżeństwo poszukuje po­
koju sublokatorskiego 
(rok). Gwarancja wypro­
wadzenia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27956g.
Zamienię 3‘/j pokoju, ku­
chnia, samodzielne, III pię 
tro, (Rynek Łazarski), na 
równorzędne albo 2 mie­
szkania samodzielne. Ko­
rzystne warunki. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27981g.
Przyjmę pana na pokój. 
Przełęcz 10, Górczyn przy 
Czechosłowackiej. 27991g
Pracujący po studiach po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 28002g.
Zamienię pokój z kuch­
nią na takie samo. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
27962g.
Działkę na Woli oddam 
za mieszkanie względnie 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 28008g.

20 ładnych gospodarstw 
od 5—15 ha własność pry 
watna, blisko miasta, w 
cenie 120.000—250.000 zł — 
spiesznie poszukuje Po­
średnictwo Otręba, Jaro­
cin, Kilińskiego 2. 2132p
Wydzierżawię ogrodnic­
two, względnie małe gos 
podarstwo rolne nadają­
ce się na ogrodnictwo z 
mieszkaniem w okolicy 
Poznania. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27865g.
Sprzedam działkę 800 m 
budowlaną (ul. Piątkow­
ska). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27884g.

Sprzedam działkę budo­
wlaną (1026 m2) we Wrze­
śni. Dobre położenie. A- 
dres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27903g.

Wezmę w dzierżawę gos­
podarstwo do 2,5 ha w 
okolicy Poznania przy 
dobrej komunikacji. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzką 19 dla 27904g.
Domek letni parcela za­
drzewiona w Szczepan­
kowie — sprzedam lub 
zamienię na małe miesz­
kanie w Poznaniu za do­
płatą. Oferty Biuro Ogło 
szen, Grunwaldzka 19 dla 
27910g.

Sprzedam działkę ogrod­
niczą 1,5; ha w Kórniku 
nad ąeziórem. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz- 
ka 18 dla 27915g.
Parcelę pod budowę dom 
ku jednorodzinnego bli­
sko tramwaju tanio sprze 
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27917g

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU 
SPRZĘTEM ROLNICZYM W POZNANIU, ulica Ka- 
towicka 1, telefon: 706-84 i 706-85 przyjmie zaraz: 
1. PRACOWNIKA ze średnim wykształceniem i zna- 

jomością maszynopisania do prowadzenia karto­
teki towarowej w sekcji części zamiennych do 
maszyn rolniczych, wynagrodzenie do 1.600,— zł 
plus 10 proc, premii;

2. EKSPEDYTORA do sekcji ekspedycji z wynagro­
dzeniem 1.400,— zł plus 10 proc, premii.

Wymagane wykształcenie średnie, pożądana zna­
jomość maszynopisania. Zgłoszenia prosimy kiero­
wać do Działu Ekonomicznego. K743

POZNAŃSKA BUDOWLANA SPÓŁDZIELNIA PRA. 
CY W POZNANIU, ulica Garbary 102 przyjmie zaraz 
następujących pracowników:

3 TECHNIKÓW BUDOWL na stanowiska kię- 
równików budów,

2 PARKIECIARZY,
8 MURARZY,
6 CIEŚLI,
6 BETONIARZY.

Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze 
Zarządu Spółdzielni. K748

ZARZĄD ROLNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJ­
NEJ SKRZYNKI, pow. Poznań zatrudni natychmiast 
TRAKTORZYSTĘ na ciągnik Zetor 25-A. Warunki 
pracy i płacy do omówienia z zarządem Spółdzielni 
Mieszkanie zapewnione. Sklep, stacja kolejowa i po­
czta w Otuszu odległym od miejsca pracy 800 m.

27974g

MOSIŃSKIE ZAKŁADY CERAMIKI BUDOWLANEJ 
W MOSINIE zatrudnią zaraz GŁÓWNEGO KSIĘGO­
WEGO i STOLARZA. Warunki pracy i płacy do 
omówienia na miejscu. 27919g

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO, KIEROWNIKA sekcji 
osobowej przyjmie zaraz MIEJSKIE PRZEDSIĘBIOR­
STWO TAKSOWKOWE w POZNANIU, ulica Dą­
browskiego 29. 28036g

Dom jednorodzinny no­
wy, 1 ha ziemi ornej i 1 
ha łąk — sprzedam. Strzy 
żew, pow. Ostrów Wlkp. 
— Ulisowski. 27928g
Wezmę w dzierżawę go­
spodarstwo rolne od 15 
ha. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27959g.____________
Gospodarstwo rolne — 10 
ha z budynkami Spiesz­
nie sprzedam. Jakimo­
wicz, Drachowo, poczta 
Niechanowo, pow. Gniez 
no. 27961g
Kupię */s willi wyłączo­
nej, posiadam 2 pokoje z 
kuchnią centrum. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27985g.
Sprzedam okazyjnie go­
spodarstwo 4,5 ha z łąką 
lub samo, nowe zabudo­
wania pod lasem (inst. e- 
lektryczna, woda na miej 
scu). Janowo 37, pow. Ra 
wicz, woj. poznańskie.

27976g

27. I. br. zgubiono w go­
dzinach wieczornych ze­
garek Smiths De Luxe na 
trasie Górczyn—Kolejowa. 
Znalazcę proszę o zwrot. 
Wynagrodzę, Kolejowa 37 
m. 5. 28040g

Różne -
Szukam pożyczki 10.000 zł. 
Warunki do omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27774g,
Odnawiam meble i miesz 
kania, prace malarskie.’ 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27835g.
Usługi z zakresu wulka­
nizacji taśm transporto­
wych oraz walcowania 
gumy do produkcji łatek 
wulkanizacyjnych na zim 
no wykonuje warsztat 
Wulkanizacyjny, Poznań, 
ul. Wzlotowa 24, telefon 
652-17. 27846g
Wypożyczalnia — Długa 9 
poleca zagraniczne suk­
nie ślubne, wieczorowe, 
welony, nakrycia do 
chrztu, ubrania, stroje 
maskowe, fraki. 27935g
Szpital MSW, Poznań, ul. 
Łąkowa — serdeczne po­
dziękowanie za przepro­
wadzenie ciężkiej opera­
cji oraz troskliwą opiekę 
PP. Chirurgowi Dr. Ban- 
dychowi, Ordynatorowi 
Dr. Orłowowi, Lekarzom 
Dr. Dr. Galwasowi, Kar- 
bolińskiemu, Matuszcza; 
kowi oraz personelowi 
Oddziału Chirurgicznego 
— składa Urszula Paszkę.

27732gIII - -. .... - - - --- *
Zgubiono legitym. ubez­
pieczeniową seria T nr j 
467198 wystaw, na nazwi- ! 
sko Czesław Słomczyński, 
Konin, ulica Kramowa 2.

27900g
Zgubiono legitymację 
szkolną nr 1312. Wanda 
Parysek, Konary, powiat 
Rawicz. 2133p
Zgubiłem prawo jazdy 
drugiej kategorii. Wydane 
przez Wydział Komuni­
kacji — Łodzi, Janusz Mi­
łosz, Poznań. 27968g

Zgubiłem umowę o pracę, 
świadectwo Szkoły Podsta 
wowej, Józef Czeszak, 
Piotrkowice (Las), poczta 
Czempiń, pow. Kościan.

__________________27973g
Skradziono legitym. szkol­
ną nr 274 wydaną przez 
Technikum Gospodarcze 
w Poznaniu na nazwisko 
Jadwiga Ptaszyńska.
_____________________ 28017g
Zgubiłem przepustkę za­
kładową HCP — Jerzy 
Haedt, Młyńska 7 m. 31. 
____________________27941g 

Znaleziono psa czarnego, 
włos długi, teł. 429-42.
____________________ 2794 3g 
Zgubiono legitymację 
szkolną P. Szkoły Tech­
nicznej nr 2. Janina A- 
nioła, Poznań, Karwow- 
skiego 18.___________ 27983g

Zniszczono wszelkie świa 
dectwa szkolne, Izby Rze 
mieślniczej, legitymację 
Ubezpieczalni Społecznej, 
akta sądowe na nazwi­
sko Eugeniusz i Alojzy 
Sobkowiak, Poznań, je­
życka 33 m. 12. 28014g

Dyskretnie, szybko, ko­
respondencyjnie zapozna 
Cię Biuro Matrymonialne 
„Syrenka” — Warszawa, 
Elektoralna 11. KI
Poznam ogrodnika od 
38—45 lat dla mojej ku­
zynki posiadającej dom, 
ziemię (nadającą się na 
ogrodnictwo) w pobliżu 
Poznania. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
278Glg.
Panna lat 31, średniego 
wzrostu, blondynka, z 
prowincji posiadająca 
większą gotówkę, pozna 
kawalera od lat 31 do 35. 
Cel matrymonialny, ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 27813g.
Kawaler lat 26 zrówno­
ważony, materialnie nie­
zależny, wykształcenie 
średnie, wzrost 181 zapoz 
na odpowiednią pannę- 
może być z prowincji w 
celu matrymonialnym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27885g.
Panna trzydziestoletnia, 
dobrego usposobienia, w 
kształcenie średnie, mie­
szkanie, — pozna odpo­
wiedniego pana w celi' 
matrymonialnym. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27931g.
Mgr inż., kawaler po trzy 
dziestce, uczciwy, sytuo­
wany, mieszkanie, pozna 
panią wzrostu średniego 
w celu matrymonialnym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27932g.
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Miejski Handel 
Detaliczny Artykułami

Gospodarstwa 
Domowego 

w Poznaniu
Sklep nr 18

Czerwonej Armii 31
Telefon 40-02

K750

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

poszukuje
do wynajęcia w Poznaniu i na 
terenie województwa poznańskiego

UCZNIÓW 
OGRODNICZYCH

MAGAZYNÓW KRYTYCH

„SUPER - EKPRESS” — ul. Głogowska 18,COMETE - EXPRESS” — Plac Młodej Gwardii 4xi Różne

na przechowywanie motocykli 
o powierzchni od 100 mi

Ofeęty z podaniem powierzchni i warunków 
prosimy kierować pod adresem: „PP Motozbyt” 
Poznań-Antoninek, ul. Gorysława 9, tel. 710-88—69.

K538

przyjmą
ZAKŁADY OGRODNICZE PGR

w Poznaniu, ul. Naramowicka 150.
Mieszkanie i stołówka na miejscu.

26347g

PUNKT USŁUGOWY Nr 2 — ul. Wielka 25PUNKT USŁUGOWY Nr 4 — ul. Czerwonej Armii 37
MIEJSKIE PRALNIE I FARBIARNIE

Bramy, furtki, słupki par 
. kanowe, zamówienia na 
oparkanienia przyjmę. 
Dąbrowskiego 42. 27632g
Strojenia, naprawy, mo-

Przetargi

W POZNANIU
dernizacje, 
fortepianów

politurowanie

K426
Drygas, Poznań, 
by 15, tel. 99-79.

dokonuje 
, Chudo- 

27894g

Licytacje

Pracownicy poszukiwani
INŻYNIERÓW względnie TECHNIKÓW budownictwa 
z uprawnieniami na stanowiska st. inspektorów i in­
spektorów nadzoru inwestorskiego przyjmie do pra­
cy PREZYDIUM WRN WYDZIAŁ ROLNICTWA 
f LEŚNICTWA — WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT 
NADZORU INWENTORSKIEGO. Reflektuje się 
również na pracowników zamieszkałych w terenie. 
Warunki pracy i płacy według obowiązujących 
przepisów do omówienia pod wyżej podanym adre­
sem w Poznaniu, ul. Towarowa 53, pokój 30. K475

POZNAŃSKIE ZAKŁADY KONCENTRATÓW SPO­
ŻYWCZYCH POZNAŃ, ulica Bałtycka 85 zatrudnią 
zaraz ŚLUSARZA oraz ELEKTRYKA. Warunki pra­
cy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr. K618

INWENTARYZATORA z średnim wykształceniem 
i praktyką na podobnych stanowiskach względnie 
z znajomością księgowości lub handlowa zatrudni 
z dniem 1 kwietnia 1963 r. DYREKCJA MIEJSKIEGO

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT IN­
ŻYNIERYJNYCH „HYDROBUDOWA 9” POZNAŃ, 
ulica Swiętosławska 12 zatrudni zaraz.
- ST. EKONOMISTÓW DO SPRAW ZAOPATRZE­

NIA, branża elektr. - narzędziowa i instalacji prze­
mysłowych;

— ST. MAGAZYNIERÓW do pracy na miejscu i w 
terenie oraz

— ST. INSPEKTORA gospodarki materiałowej.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja kadr.

K558

HANDLU DETALICZNEGO 
Staszica 3, telefon 561.

SZAMOTUŁY, ulica
K619

ZARZĄD OKRĘGU ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA 
POLSKIEGO W POZNANIU, ulica Mickiewicza 32 
zatrudni zaraz KIEROWCĘ na nowy samochód oso­
bowy. Warunki płacy do omówienia na miejscu.

27852g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU METALOWEGO H. CE-

GORZOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO LEŚNEJ PRO­
DUKCJI NIEDRZEWNEJ „LAS”, W GORZOWIE 
Wlkp., ulica Mieszka I nr 57 poszukuje do pracy 
w swych jednostkach terenowych w Świebodzinie, 
Skwierzynie i Żarach TRZECH TECHNOLOGÓW 
z zakresu przetwórstwa owocowo - warzywnego 
z wykształceniem wyższym wzgl. średnim i odpo­
wiednią praktyką. Mieszkanie zapewnione. Warun-

GIELSKI W POZNANIU przyjmą zaraz: KOWALI, 
TOKARZY, FREZERÓW, SZLIFIERZY na płask 
i otwory, WYTACZARZY, WIERCIARZY, wyuczo­
nych, przyuczonych i na przyuczenie oraz SUWNI­
COWYCH, ROBOTNIKÓW MASZYNOWYCH do 
transportu i STRAŻNIKÓW do Straży Przemysłowej 
powyżej 18 lat miejscowych i na dojazd do 50 km 
z wynagrodzeniem wg stawek Min. Przem. Ciężkie­
go. Zgłoszenia Osobiste przyjmuje Dział Ewiden­
cji Osobowej, przy ul. Dzierżyńskiego nr 223/229, po­
kój nr 101. K659.

ki pracy i płacy do uzgodnienia. K583

— STARSZEGO REFERENTA do spraw inwestycji 
i remontów;

— KIEROWNIKA palarni kawy;
— PALACZA centralnego ogrzewania;
- ELEKTRYKA do 

torowych, 
zatrudni WOJEW. 
SPOŻ. HURTOWNIA 
pokój 14, tel. 515-86,

konserwacji wózków akumula-

PRZEDSIĘBIORSTWO HURTU 
W POZNANIU, plac Wolności 4,

— INŻYNIERA lub TECHNIKA BUD. na stanowisko 
kierownika technicznego lub kier, bud.;

— KIEROWNIKA sekcji zaopatrzenia i transportu — 
wymagane średnie wykształcenie, wynagrodzenie 
do 1.900 zł;

— MURARZY, POMOCNIKÓW MURARSKICH, szcze­
gólnie do pracy w rejonie Środy, Zaniemyśla, 
Zberek —

przyjmie zaraz ZAKŁAD BUDOWLANO - REMON­
TOWY PGR ŚRODA, ulica Daszyńskiego 17. K657

wewn. 5. K615

GNIEŹNIEŃSKIE MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU TERENOWEGO W GNIEŹNIE, ulica 
Tumska 3 — przyjmie od dnia 1 lutego 1963 r.: 
INŻYNIERA lub TECHNIKA z 2—6-letnią praktyką 
na stanowisko — st. energetyka. Wynagrodzenie za­
sadnicze do 2.400 zł miesięcznie plus premia uzna­
niowa. Przedsiębiorstwo nie zapewnia możliwości 
uzyskania mieszkania. Wnioski wraz z życiorysem 
oraz odpisami świadectw należy kierować pod wy­
żej wym. adresem. K621

GOLENIOWSKA FABRYKA MEBLI W GOLENIO­
WIE, ulica Pułaskiego 20 zatrudni natychmiast:

1 INŻYNIERA TECHNOLOGA DREWNA na stano­
wisko dyrektora Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
przyzakładowej przy GFM;

3

20

NAUCZYCIELI zawodu uprawnieniami mi­
strzowskimi w zawodzie stolarza meblowego — 
wymagane wykształcenie: techniczne lub śred­
nie z długoletnim stażem pracy; mieszkanie 
na miejscu zapewnione;
STAŻYSTÓW z ukończoną Zasadniczą Szkołą Za-
wodową Drzewną 
pewnione.

mieszkanie wspólne za-

TECHNIKA - MECHANIKA lub MISTRZA na stano­
wisko kontrolera technicznego oraz MONTERÓW 
SAMOCHODOWYCH, CIĄGNIKOWYCH, TOKARZY, 
SPAWACZY, ELEKTRYKÓW SAMOCHODOWYCH 
BLACHARZY KAROSERYJNYCH, LAKIERNIKA 
TAPICFRA zatrudni PAŃSTWOWY OŚRODEK MA­
SZYNOWY W KOSTRZYNIE, Wlkp. Płaca dla fa­
chowców 2.000—2.500 Zł. K502

Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorówym pra­
cy dla przemysłów' drzewnych. Szczegółowe warunki 
pracy i płacy zostaną uzgodnione na miejscu. K662

POZNAŃSKIE ZAKŁADY OBUWIA przyjmą zaraz 
ST. KSIĘGOWEGO ze znajomością księgowości prze­
mysłowej. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr — Po­
znań, Jackowskiego 18/20. K690

ZAKŁADY PRODUKCJI CZĘŚCI ZAMIENNYCH 
maszyn budowlanych Nr 3 w poznaniu, ui. 
Bałtycka 52 — przyjmą zaraz: INŻYNIERÓW KON­
STRUKTORÓW i ST. TECHNIKÓW TECHNOLOGÓW. 
Dowóz pracowników autobusem zakładowym.

K620

KIFROWNIKA warsztatu napraw aparatów fotogra­
ficznych,

DWÓCH STARSZYCH INSPEKTORÓW do spraw 
usług,

STARSZEGO REFERENTA do spraw inwestycji oraz 
RZECZOZNAWCĘ aparatów i sprzętu fotograficz­

nego
zatrudni natychmiast „FOTO-OPTYK A”, PRZED­
SIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE W POZNANIU, ulica 
Czerwonej Armii SI. Wymagane wyższe lub średnie 
wykształcenie i praktyką zawodowa. Wnioski z ży­
ciorysem, odpisem ostatniego świadectwa szkolnego 
oraz odpisem opinii z ostatnich pięciu lat pracy 
składać w Sekcji Zatrudnienia i Płac, w godzinach
od 8—12. K677

Dnia 28 stycznia 1963 r. zmarła po długich 
cierpieniach, nasza kochana siostra, ciocia 
i szwagierka, śp.

Weronika Jaromirska

Dnia 28 stycznia br. 
zasnęła w Bogu, po 
długich cierpieniach, 
nasza najdroższa ma­
musia, siostra, teścio­
wa i babcia, śp.

WERONIKA 
CHROSCIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się
w czwartek, 31 bm..

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 31 bm., o go­
dzinie 12,15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W smutku pogrążona 
RODZINA

K764

o godz. 14 z kaplicy 
cmentarnej na Głów­
nej.
W głębokim smutku 

pogrążeni 
SYNOWIE, S’OSTRY

I SYNOWA
Poznań, 
Osiedle Warszawskie.

28077g

W dniu 28 stycznia 1963 j. zginął śmiercią tragiczną pracownik Z. Z. M.

Kazimierz Kurasz
W Zmarłym tracimy sumiennego i ofiarnego pracownika oraz serdecz- 

n«go i dobrego kolegę.

pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 1 lutego br., O godzinie 15 na 
Cmentarzu Komunalnym na Junikowie.

RADA ZAKŁADOWA DYREKCJA

Zarządu Zieleni Miejskiej w Poznaniu
K761

OBWIESZCZENIE 
o licytacji ruchomości

WYDZIAŁ FINANSOWY — 
PREZYDIUM DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

POZNAŃ - GRUNWALD 
ulica Libelta nr 16/20 

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
12 lutego 1963 roku, o godzinie 10, 
w Poznaniu, przy ulicy Kącik nr J 
, odbędzie się

LICYTACJA URZĄDZEŃ WARSZTATOWYCH 
składających się z ruchomości:

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZETWÓRSTWA PIERZAR- 
SK1EGO W SWARZĘDZU koło Poznania, ulica Ki­
lińskiego 3-7 zaprasza do składania OFERT na za­
budowanie kondensatorów statycznych w rozdziel­
ni n/n. Bliższych informacji udzieli Sekcja Głów­
nego Mechanika, teł. 265. Termin składania ofert
do dnia 5 lutego 1963 r. K734

1.

2.
3.

Tokarnia rewolwerowa fabry. „Noei-
Ernaul” z motorem
Wiertarka słupowa z silnikiem elektr.
Tłoczą rnia mimośropowa

Cena szacunkowa

silnikiem

30.000
5.900

zl 
zł

elektrycznym
Ostrzałka do narzędzi (konstr. warszt.) 
Ogólna wartość maszyn i urządzeń na­
leżących do dłużnika Franciszka No­
waka, zam, Poznań, ul. Łukaszewicza 1 
wynosi 48.500,— zł. Cena wywołania jest 
połową sumy oszacowania.

12.000
1.500

zł 
zł

Równocześnie podaje się do publicznej wdadomości, 
że w tym samym dniu 12 lutego 1963 r., o godzinie 12 
w Poznaniu, przy ulicy Swoboda nr 7 odbędzie się
publiczna licytacja urządzeń warsztatowych 
dających się z ruchomości:

skła-

2.

Wiertarka stołowa nr 3 prod. Rzeszow­
ski ze stołem ruchomym na podstawie 
żelsłupowa, wrzeciono i uchwyt wier­
tła 2—10 mm, przekładnia 4-stopniowa, 
pasy klinowe, skok wrzeciona 120 mm, 
stół 250 X 250 mm, napęd silnik elektr. 
Tokarnia pociągowa do metali typ 

„Norton” z śrubą pociągową — suport, 
przekładnia trybowa typ „N”, długość 
toczenia 1000 mm, wysok. toczenia 250
mm, prześwit wrzeciona 35 mm,
z uchwytem szczękowym 300 mm, oprzęt 
super konik, napęd silnik elektr., moc 
1,1 kW, 480 obr./min., 220/380 V.
Ogólna wartość maszyn i urządzeń na­
leżących do dłużnika Józefa Stacho­
wiaka, zamieszkałego w Poznaniu, ul. 
Gorczyńska 38, wynosi 24.460 zł. Cena 
wywołania jest połową sumy oszaco­
wania.

6.960 zł

17.500 Zł

W tym samym dniu 12 lutego 1963 r., o godzinie 14 
odbędzie się w Poznaniu, przy ul. Gorczyńskiej 11,
publiczna licytacja urządzenia warsztatowego 
dającego się z ruchomości:
1. Maszyna stolarsko - meblarska uniwer-

salna szer. heblowania 500 mm (gab. 
stołu 550 X 1600 mm), metalowy z zabud. 
dodatkowym — piła tarczowa do 300 mm 
i wrzeciona na wiertła stolarskie, na­
pęd silnika elektr. moc. 2.8 kW

2. Maszyna stolarskó-frezarka dolno-wrze-

3.

4.

skła-

14.000 zł

cionowa z stołem 
mm, wrzeciona 16 
z regulacją, napęd 
2,2 kW
Szlifierka taśmowa 
gab. dł. 2800 X 570

metalowym 800 :800 
mm, skok 150 mm 
silnika elektr., moc

szer. taśmy 150 mm, 
X 1000 mm, konstr.

12.000 zł

drewno i złącza, metal, tarcze 300 X 200 
mm, napęd całości, silnik elektr., moc
1,8 kW 
Warsztat stolarski znormalizowany,
stan techn. 60 proc, ogólnego zużycia 
Ogólna wartość maszyn i urządzeń na­
leżących do dłużnika Feliksa Kubiaka,
zamieszkałego w Poznaniu, 
czyńska 11, wynosi 35.500
wywołania 
wania.

Poza tym w 
w Poznaniu,

9.000

500

zł

zł

jest połową sumy

ul. Gór- 
zł. Cena 

oszaco-

dniu 12 lutego 1983 
ul. Ścinawska 18, w

o godzinie 18 
firmie Zygmunt

Najkorzystniejsze źródło 
zakupu trumien, wyrób, 
sprzedaż, przewóz, Marian 
Celler, Poznań. Zielona 5, 
przy pi. Bernardyńskim. 

27821g

Wolnowski odbędzie się publiczna licytacja ma­
szyny

automat tokarski 4-wrzecionowy V. B.
22, wartości szacunkowej 11.000 zł
należącej do dłużnika Jerzego Padziu- 
masa, zamieszkałego Poznań, ul. Rataj­
czaka nr 11 m. 7. Cena wywołania jest 
połową sumy oszacowania.

Ruchomości można obejrzeć 30 minut przed rozpo­
częciem każdej z licytacji w miejscach podanych.

KIEROWNIK WYDZIAŁU
K737

POZNAŃSKIE POWIATOWE ZAKŁADY PRZEMY­
SŁU TERENOWEGO W SWARZĘDZU, ul. Czer­
wonej Armii 8, ogłaszają PRZETARG na wykonanie 
chromowania 1.30U sztuk różnych detali okuć do nie­
typowych mebli hotelowych, wykonanych z rur 
oraz kształtowników. Szczegółowe warunki wyko­
nania oraz dokumentacja znajduje się do wglądu 
zainteresowanych w Dziale Produkcji, Dyrekcji 
Przedsiębiorstwa. Oferty należy składać do dnia 
7 lutego 1963 r., pocztą lub w sekretariacie Przed-
siębiorstwa. Ną kopercie należy zaznaczyć:
targ”. Otwarcie przetargu nastąpi dniu

„Prze-
8 lu-

łego 1963 r., o godzinie 10 w Dziale Zaopatrzenia 
i Zbytu Przedsiębiorstwa. W przetargu mogą brać 
udział przedsiębiorstwa: państwowe, spółdzielcza 
i prywatne. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K746

POZNAŃSKIE ZAKŁADY PRODUKCJI BETONÓW 
„POZBET” w POZNANIU, Al. Marcinkowskiego 1, 
ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY na wy­
konanie następujących robót w podległej nam Wy­
twórni Betonów „Pozbet” w Poznaniu, ulica Dzie­
kańska:

Z.

wykonanie instalacji:
a) wody do zraszania na estakadzie placu skła­

dowego,
b) hydroforni — robót bud. i instalacji wody, 
roboty budowlano-montażowe na zasilenie beto- 
nowni cementem luzem:
a) budynku sprężarek,
b) kanałów’ dla rurociągu, 
c) fundamentów pod silosy;
instalacyjne:
d) instalacji sprężonego powietrza i transportu 

pneumat. cementu luzem,
e) instalacji elektrycznej siły, 

rowania w kompresorowiii i
oświetlenia i ste- 
silosach cementu.

W przetargu 
państwowe,

mogą brać udział przedsiębiorstwa;
społeczne i prywatne. Termin wyko-

nanią robót: ad. pkt. 1 — od a—b do 15 maja 1963 r„ 
pkt. 2 — od a—c do 15 czerwca 1963 r., pkt. 3 — 
od d—e do 15 sierpnia 1963 r. Oferty należy skła­
dać w Dziale Inwestycji „Pozbetu”, Poznań, AL 
Marcinkowskiego nr 1, pokój nr 17, do dnia 2. IL 
1963 r., gdzie również można uzyskać niezbędnych 
informacji i ślepe kosztorysy. Otwarcie ofert na­
stąpi dnia 4. II. 1963 r., o godz. 10 w Dziale Inwe­
stycji. Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta i unieważnienia przetargu bez podania przy-
czyn. K588

SPÓŁDZIELNIA PRACY METALOWO - DRZEWNA 
„ZDOBYCZ ROBOTNICZA” W DREZDENKU, ulica 
Poniatowskiego 11, telefon 289, ogłasza PRZETARGI 
NIEOGRANICZONE na sprzedaż używanych zbęd­
nych maszyn i urządzeń zgodnie z uchwała Rady
Ministrów 
Polski nr

2. 
X

5.
8.

Prasa 
Miot

nr 738 z dnia IX XII. 1957 
105, 1957 r.):

ręczna śrubowa 
sprężynowy MS-80

Cena

Zwijarka do obręczy (kowalska) 
Tokarka do metali dł. toczenia 1800 
Tokarka kopiarka do drewna 
Piła tarczowa wahadłowa PDe-5 
Wiertarka kołodziejska

8. Sprężarka samochodowa KP-1
9.

10.

12.

Piła dźwigniowa — wyrzynarka 
Wiertarka stołowa „Flot” 
Strugarka do metali 
Wentylator osiowy odśrodkowy

Przetarg odbędzie się w 
Iowo - Drzewnej „Zdobycz 
w trzech terminach:

I. w dniu 11.
II. w dniu 20.

III. w dniu 4.

II 
IX. 

III.

Spółdzielni

r. (Monitor

wywoławcza
5.000

28.000
1.000

10.000
10.000
10.000
5.000
1.000
1.000
500

5.000
500

zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł

zł 
zł 
zł 
zł

Pracy Meta-
Robotnicza” Drezdenka,

1963
1963
1963

Wyżej wymienione maszyny

r., o godzinie 
r., o godzinie 
r., o godzinie
i urządzenia

10,

10.

oglądać w tutejszej Spółdzielni codziennie 
w wysokości 10 proc.dżiny 7—15. Wadium

można 
od go-

ceny
wywoławczej należy wpłacić do /kasy Spółdzielni 
najpóźniej w przeddzień przetargu. W przetargu mo­
gą brać udział instytucje: państwowe, spółdzielcze
i prywatne. K4M

Dnia 28 stycznia br. 
zmarła nasza matka, 
teściowa i babcia, śp.

Weronika 
Chrościńska
Pogrzeb odbędzie się 

w czwartek, 31 bm,. 
o godz. 14 z kaplicy 
cmentarnej na Głów­
nej.
W smutku pogrążona

RODZINA
K762

Dnia 26 stycznia br. 
zmarła pó długich i 
ciężkich cierpieniach, 
opatrzona Sakramen­
tami św., moja naj­
droższa żona, mamu­
sia, teściowa i babcia, 
lat 47, śp.

BRONISŁAWA 
CZAJKA

Pogrzeb odbędzie się
czwartek, 31 bm.,

o godz. 13,15 na Juni­
kowie.
W smutku pogrążona 

RODZINA
K763

Dnia 28 października 1963 r. zmarł, opatrzony 
Sakramentami św., nasz kochany ojciec, pra­
dziadek, przeżywszy lat 81, 'śp.

Stanisław Smorawiński
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 30 bm., 

o godzinie 10,30 na cmentarzu na Górczynie.
W smutku pogrążona

RODZINA
38060g

Dnia 28 stycznia 1963 r. zmarł nagłe, mój 
najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadek i pra­
dziadek, przeżywszy lat 74, śp.

Władysław Szafrański
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 31 bm., 

o godzinie 15,30 z kaplicy cmentarza w Staro- 
łęce.

W ciężkim smutku pozóstają 
ŻONA I DZIECI Z RODZINAMI

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci, śp.

Franciszki
Kielasińskiej

odbędzie się msza św. żałobna kościele
O. O. Salezjanów, przy ulicy Masztalarskiej. 
w dniu 1 lutego 1963 r., o godzinie 7,30,

O czym zawiadamiają
MĄŻ I CÓRKA

27864g

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mego 
najukochańszego, nigdy niezapomnianego męża, 
najszlachetniejszego przyjaciela, drogiego syna, 
brata i szwagra, śp.

Witolda Wybieralskiego
odprawiona 
1. II. br.. o 
minikanów,

notariusza z Trzcianki 
zostanie msza św. żałobna w dniu 

godzinie 15,30 w kościele Ojców Do- 
przy ulicy Stalingradzkiej,

O tym zawiadamia
ŻONA Z RODZINA

27662g
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W WOJEWÓDZTWIE

Slyczeń 30 
środa

Imieniny
Macieja, 
Martyniki

Słońce: 
wsch.: g. 7.41 
zach.: g. 16.31

Koniec naciągania Oszczędność prądu

KALISZ — „Wujaszek Wania” 
OSTRÓW — „Tristan i Izolda” 
OBORNIKI WLKP. — „Grube ry­

by”

Kina
CHODZIEŻ 

ne, Noteć: 
CZARNKÓW 
skończyło”, i

Ceramik: nieczyn- 
„Zebro Adama”, 
- „Szczęśliwie się

GNIEZNO
„Rio Bravo”, Polonia: 
stepem”, GOSTYŃ —

— Lech: 
,Burza nad 
„Jakohow-

sky i pułkownik”, JAROCIN — 
„jazz, jazz, jazz”, KALISZ — Kos­
mos: „Dni powszednie i święta”, 
Oaza: „Wczorajszy wróg”, Stylo­
we: „Uprowadzenie”, Wolność: 
„Kto sieje wiatr”, KĘPNO — „Po­
kój przychodzącemu na świat”, 
KOŁO — „Ręka w potrzasku”, KO­
NIN — Energetyk: nieczynne, 
Górnik: „Śpiąca królewna”, KO­
ŚCIAN — „Komandorzy”, KRO­
TOSZYN — „Zmartwychwstanie” 
(I i II seria), LESZNO — „Sio­
stry” (cz. I), MIĘDZYCHÓD —- 
„Miłość należy cenić”, NOWY TO-
MYŚL .Okrucieństwo”,
OSTRÓW —• Roma: „Zdrajca jest 
wśród nas”, Słońce: „Wielka woj-
na”, 
świeci
Iskra: 
nium: 
SZEW
WICZ 
CA —

OSTRZESZÓW — „Słońce 
dla wszystkich”, PIŁA — 
„Mandacik proszę”, Mille- 
„Serce i szpada”, PLE- 

— „Śmierć w siodle” RA- 
— „Szklany zamek”, SŁUP- 
„Przygody Tomka Sawye-

ra”, ŚREM — „Złodziej z Bagda­
du”, STĘSZEW — „Bitwa o Kozi 
Dwór”, ŚRODA — „Pułapka mi­
łości”, SZAMOTUŁY — „Jazz, jazz, 
jazz”, TRZCIANKA — nieczynne,
TUREK .Gigi”
„Strzał na bagnach’

WĄGROWIEC 
’, WOLSZTYN

„Dwie twarze agenta K”, WRZEŚ­
NIA — „Marysia i krasnoludki”, 
„Dom bez okien”.

Radio
WARSZAWA I: 7.45 — Dla dzie- 

ci; 8.30 — d. c. muzyki porannej; 
9 — Dla klas I i II; 9.20 — Koncert 
Małej Orkiestry Rozgłośni Śląskiej 
10 — Korespondencja z zagranicy; 
10.10 — „Podróże kontynentów” 
audycja w oprać. B. Kastory i 
Elżbiety Zusin; 10.25 — W kręgu 
muzyki klasycznej; 11 — Humore­
ska St. Zielińskiego z tomu „Ko-
smate nogi”; 11.20 Orkiestra
Francka Cordell’a z udziałem Ed- 
die Calvert — trąbka; 12.45 — Re­
gionalny Zespół Ludowy Rozgłoś­
ni Białostockiej pod dyr. J. Przy- 
łuckiego; 13 — Dla klas I i II; — 
13.25 — Juliusz Wertheim: Waria­
cje symfoniczne; 14 — „Wspomni e 
nie o Meyerholdzie”; 14.30 — „Po 
raz pierwszy na naszej antenie”; 
15.10 — Grają słynne orkiestry roz 
rywkowe; 15.30 —• Utwory skrzypr 
cowe wykona H. Barinowa;' 15.45 
— Z cyklu „Amatorskie zespoły 
przed mikrofonem”; 16.05 — Geor- 
ge’a Melachrino: Wiązanka melo­
dii włoskich; 16.15 — „W kraju”; 
16.35 — Program młodzieżowy; 
17.05 — „Posłuchajmy muzyki i o 
muzyce”; 17.30 — Dla uczniów; 
18 — Uniwersytet Radiowy; 18.-0 

•— „Pożegnania i powroty” ode. 
4 powieści Alojzego Srogi; 18.30 — 
Kurs nauki franc.; 18.55 — „Pięć 
minut o wychowaniu”; 19 — Po­
godne mel. gra Zespół Solistów 
Wadima Ludwikowskiego; 19.20 — 
Gra Orkiestra PR pod dyr. Stefa­
na Rachonia; 20.30 — Mel. rozryw­
kowe; 20.45 — Ze wsi i o wsi; 21 
— Koncert chopinowski; 21.30 — 
Marcin Mielczewski — Canzana; 
21.40 — „Śniadanie u Tiffany’ego 
— fragm. opow. Capote’a; 22.10 —
Muz. tan.; 22.55 — 
dzinna.

Wiadomości: 5, 6, 
17, 20, 23.

POZNAS: 7.50 —

Poradnia Ro-

7, 8, 12.05, 15,

Muzyka; 8.35

elektryfikacyjnego drutu
JVTie ulega wątpliwości, że wiele prac związa­

nych z budową urządzeń użyteczności pu­
blicznej na wsi wykonano w ramach czynów spo­
łecznych. Chłopi nie szczędzą sił, a często i środ­
ków finansowych, by ulepszyć drogę, wybudować 
nową szkołę, świetlicę lub dom kultury, by 
prędzej zabłysły żarówki w mieszkaniach, w po­
mieszczeniach gospodarczych. Wszystko to razem 
przecież ułatwia życie *Chęć rolników do podejmo­wania dodatkowych prac, to zjawisko nader pozytywne, godne poparcia i uznania. Tymczasem niektóre przedsię­biorstwa, wykonujące roboty techniczne na wsi — na przy­kład elektryfikacyjne — za­czynały czyny społeczne uwa­żać za coś obowiązków e- g o, należnego im z litery nie­istniejącego prawa. Były wy­padki — o czym pisze nasz Czytelnik ze Sławna, pow. Gniezno — że grożono rolni­kom, którzy z różnych przy­czyn nie mogli pomagać przy zwózce materiałów lub kopa­niu dołów pod słupy. Pracują­ca w tej wsi 30-osobowa ekipa domagała się bezpłatnego za­kwaterowania i wyżywienia. W dodatku stawiano warunek: wyżywienia dobrego! Parów­kowa kiełbasa, to był „za sła­by kalorycznie produkt”...Biedniejsze rodziny — pisze dalej Marian Sołtysiak — od­mawiały własnym dzieciom lepszych potraw, byleby tylko zadowolić elektromonterów. Wykupywano na przykład drób w Sławnie i sąsiednich wsiach dla nakarmienia przy­byszów. Z obawy, by czasem ekipa nie zaczęła przeciągać robót w nieskończoność. Po­dobne metody stosowały inne ekipy w Kamionku i w Głębo-

i pracę.kiem — miejscowościach tego samego powiatu. Wieś Sławno żywiła bezpłatnie 30-osobową grupę przez 50 dni.Było to z całą pewnością nadużywanie gościnności chłop skiej — żeby nie wyrazić się drastyczniej. Możemy więc u- spokoić mieszkańców wsi, że na przyszłość tego rodzaju praktyki, nieporozumienia i spory — zdarzać się nie będą. Kładzie temu kres rozporzą­dzenie ministrów: Rolnictwa i Finansów z 29 listopada 1962 roku (Dziennik Urzędowy Min. Finansów nr 10z2).Według tego rozporządzenia, wszelkie świadczenia rolników i prace pomocnicze przy elek­tryfikacji — jeśli rolnicy będą mogli je wykonywać — a więc kopanie dołów, zwózka słu­
pów, dowóz materiałów, mu­
szą być przez przedsiębiorstwo 
obliczane i zapisywane na kon 
ta poszczególnych gospodarzy. Po zakończeniu robót elektry­fikacyjnych w danej wsi, kie­rownik ekipy musi uzgodnić z rolnikami wartość pieniężną świadczeń według posiadanego cennika i w sprawozdaniu dla wydziału finansowego wyka­zać sumę, jaką rolnik wniósł w postaci robocizny i świad­czeń w naturze. Wykazaną w 
ten sposób wartość odliczać 
się będzie rolnikowi przy pła-

ceniu ostatniej raty za elektry 
fikację zagrody.Zarządzenie dotyczy tych wszystkich prac, które będą 
wykonywane po 1 stycznia 1963 
roku. Cenniki na poszczegól­ne prace obowiązany jest po­siadać kierownik budowy. Po­nadto znajdować się one będą w prezydiach powiatowych rad narodowych, gdzie zainte­resowani mogą przy okazji za­znajamiać się z normami pła­cowymi. Kładąc kres naduży­ciom w tej dziedzinie, zarzą­
dzenie bynajmniej nie wyklu­
cza podejmowania zobowiązań 
do bezpłatnych świadczeń 
przez całe wsie i pojedyncze 
rodziny. Uniemożliwia jedynie stosowanie dotychczasowych praktyk przez niektórych pra­cowników przedsiębiorstwa e- lektryfikacyjnego.Streściliśmy tutaj nowe

nadal koniecznaAwięc sprawdzają się przewidywania meteorologów. 
Po kilkudniowym ,oddechu” (czytaj ociepleniu)

mróz przybrał na sile. Słupek rtęci w termometrze wczo- 
raj znów się obniżył. Wpływa to automatycznie na różni.
dziedziny naszego życia. Należy jednak pomagać tyu
■" -------- —i“") i zapewniają dostawęktórzy nas ogrzewają (górnicy)
energii elektrycznej.Nasza pomoc okazuje się tu runków bardzo ważna. Polega przede w prąd

A może licytacje używanych rzeczy.
Turawie każdy ma w domu stare (czasami tylko niemodne), 
1 używane ubrania, płaszcze, obuwie, kapelusze czy inne 

podobne części garderoby. Często ich nie używa, chociaż 
mogłyby jeszcze z pożytkiem komuś służyć. Po prostu nie 
wiadomo co z takimi przedmiotami zrobić, jeśli szkoda 
przeznaczyć je na przemiał.Warto może więc zastanowić się nad możliwością zorganizo wania dla sprzedaży używa­nej odzieży specjalnych punk­tów, albo też — jak swego cza

Dalsze zmiany 
na liniach PKP

Aud. aktualna; 9 — Muzyka tan.; 
9.45 — Kurs nauki ros.; 10 — Mel. 
filmowe; 10.30 — Z życia ZSRR; 
12.15 — Melodie w rytmie mazu­
ra; 12.30 — Zielone Zagłębie; 12.45 
— „List ze Śląska”; 13 — Melodia 
Gerarda Calvi w wykonaniu Or­
kiestry pod dyrekcją kompozyto­
ra; 13.25 — „Dzieje jednego poci­
sku” ode. powieści Andrzeja Stru 
ga; 13.45 — Pogadanka pedag.; — 
13.50 — Aud. oświatowa; 14 — Mel. 
operetkowe Fr. Lehara; 14.30 — 
Mówi Technika „Tajemnice mie­
rzone w angstromach”; 14.45 — 
Dla dzieci; 15 — Melodie rozryw­
kowe; 15.10 — Utwory kompozyto­
rów szkół niderlandzkich; 15.30 — 
Dla dzieci; 18 — Aud. aktualna K. 
Łącznego; 18.10 — Loteryjka muz. 
W opr. Aleksandry Szulcówny; — 
18.40 — Fel. filmowy K. Kazimier­
skiego; 18.45 — Ekonomiczny pro- | 
blem tygodnia; 19.30 — Słuchowi- i 
sko wg. komedii Ed. Rostanda — | 
„Romantyczni”; 20.35 — Muz. roz-- 
rywkowa; 20.41 — M. Clementi: 
Sonata d-moll op. 40 nr 3 — gra 
A. Stefański — fortepian; 21.27 — 
Sport; 21.40 — Gra Orkiestra Tan. 
PR pod dyr. Edwarda Czernego; 
22.25 — Rozmowa z Ministrem Kul 
tury 1 Sztuki Tadeuszem Galiń* 
skim; 22.30 — Międzynarodowy U- 
ińwersytet Radiowy; 22.48 — Kon-

Ze względu na trwające jeszcze 
trudności wstrzymuje się do od­
wołania kursowanie wagonów bez­
pośredniej komunikacji relacji 
Gdynia — Praga — Gdynia, któ­
re kursowały w poc. posp. nr 
5602 relacji Gdynia (odj. 20,35) •— 
Poznań (przyj. 1.36 odj. 1.51) — 
Jelenia Góra przyjazd 7,23 i z po­
wrotem w poc. pesp. nr 6501 re­
lacji Jelenia Góra (odj. 23.04) — 
Poznań (przyj. 4.11 odj. 4.21) — 
Gdynia (przyj. 9.21). Wagony, o 
których mowa przełączane były 
we Wrocławiu na pociągi skomu­
nikowane do Pragi.

Nadal kursuje wagon bezpo­
średni w komunikacji Szczecin —
Praga — Szczecin w poc. 
z Poznania do Wrocławia 
do Pragi oraz odwrotnie 
nr 6501 z przełączeniem 
znaniu na poc. nr 7831.

nr 8502 
i dalej 
w pcc.

Dla przejazdów okresowych 
(wyjazd i powrót z wczasów) od-
wołany pcciąg relacji 
— Kudowa Zdr. —
Warszawa odjazd 23,05 
Wkp. 3,05 — Kudowa

Warszawa 
Warszawa; 
— Ostrów 
Zdr. pr;.y-

jazd 8.50 kursuje z Warszawy w 
dniach do 3 lutego br. oraz od 
dnia 14 do 17 lute.go br.' Nato­
miast pcciąg Kudowa Zdrój (odj. 
23.09 — Ostrów Wlkp. 4.46/4.54) 
Warszawa (przyjazd 9,05) będzie 
kursować z Kudowy Zdr. w 
dniach 28 stycznia do 4 lutego 
oraz w dniach od 15 do 18 lu­
tego br. (na)

Telewizja
ŚRODA

POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOP.: 
19.30 — Film seryjny: „Złamana 
strzała” (lok.); 19.55 „Dobranoc” 
(W-wa); 20 — Dziennik (W-wa);

cert Chóru Chłopięcego i Męskie- 20.30 — Progr. public. dla młodz.
go PFP pod dyr. Stefana Stuligro­
sza; 23.13 — A. Borodin: I kwar­
tet smyczkowy A-dur.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

„Konfrontacja” (W-wa); 21 — „1000 
taktów muzyki” (W-wa); 21.55 — 
„Studio 63” — „Świadkowie” dra­
mat T. Różewicza (W-wa); 22.25 — 
Wiadomości dziennika TV (W-wa).

su postulował „Kurier Polski” —organizować w ściśle oznaczo nych terminach wyprzedaż używanych przedmiotów na licytacji. Handel zabierałby w takim przypadku odzież z do­mów i zawiadamiałby ich wła ścicieli o terminie wyprzedać aby mogli orientować się w stawkach.Poddajemy te propozycje pod rozwagę Poznańskiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych; w Poznaniu — chyba można by organizować co pewien czas wyprzedaż w nieczynnych halach MTP. Mo głoby być to korzystne dla społeczeństwa, handlu, jak tjż dla państwa; udało się by — być może (dzięki lepszemu wy korzystaniu posiadanych zaso­bów) zmniejszyć import szmat za które płaciliśmy w pew­nych latach zagranicy po oko­ło 4 miliony dolarów.Piszemy o tym także z tego powodu, ponieważ używane przedmioty sprzedawane są na wet w bardzo bogatych kra­jach. Dlaczego nie wykorzy­stać tej szansy w naszym kra­ju, który nie posiada tylu na­turalnych bogactw i dysponuje przemysłem opartym w dużej mierze na zagranicznych su­rowcach? (1)

przepisy w omawianym zakre­sie. "Wszystko jednak zależeć będzie od ich wykonywania w praktyce. Zaniepokojenie bu­dzą bowiem sygnały, nadcho­dzące z terenu. Oto nasz Czy­telnik — Feliks Miąskowiak z Bieżyna, pow. Kościan pisze, że odbyło się tam 9 stycznia br. zebranie wiejskie w spra­wie elektryfikacji, na którym kierownik budowy z ramienia Poznańskiego Przedsiębior­stwa Elektryfikacji Rolnictwa nawoływał energicznie do czy­nów społecznych, wyznaczając z góry każdemu co, kiedy i jak ma zrobić. Nie wspom­niał jednak ani słowem o roz­porządzeniu dwóch ministrów i o cenniku za wykonywane prace. Czyżby nie znał tego rozporządzenia lub nie chciał go respektować? — zapytuje Czytelnik.Na marginesie warto poin­formować, że we wsiach od­dalonych od miast, a więc od hoteli i zakładów zbiorowego żywienia, rolnicy są zobowią­
zani umożliwić elektromonte­rom nabycie produktów żyw­nościowych i zapewnić odpłat­nie miejsce na nocny spoczy­nek. O bezpłatnym zakwatero 
waniu i wyżywieniu przepisy 
nie mówią. Takie świadczenie może wypływać jedynie z go­ścinności i dobrej woli. Nikt 
nie ma prawa żądać, domagać 
się lub grozić w razie odmo­
wy.

KAZIMIERZ JAZWIECKI

wszystkim na oszczędnym gospodarowaniu materiałem opałowym oraz prądem. Na­leży przy tym podkreślić zro­zumienie mieszkańców; woje­wództwa dla wydawanych przez władze zarządzeń, pole­ceń, apeli.
Za przykładem radia i nie­

których gazet krajowych 
zwracamy się i my do na­
szych Czytelników: wyłączcie 
wieczorem chociażby jedną 
zbędną żarówkę, jeden nie­
potrzebny grzejnik. Panie do­mu prosimy na przykład o to, aby przełożyły prasowa­nie żelazkami elektrycznymi z wieczoru na porę przedpołud­niową. Zapewniamy Was. że na tabliczkach rozdzielczych elektrowni, każdy tego ro­dzaju akt dobrei woli znajdu­je odzwierciedlenie w posta­ci złagodzenia obciążenia. Jest to zarazem jeden z wa-

ników.Jak wczoraj Energii
ciągłego zaopatrzenia wszystkich użytków-

Zachodniego
dowiedzieliśmy się w dyrekcji Żakładu Elektrycznej Okręguw ostatnichdniach obciążenie linii byłonieco łagodniejsze.Licząc na odzewkom z góry dziękujemy.Czytelni-

Tacy też jesteśmy

J

Dla ochrony sadów

Sytuacja opałowa w woje­wództwie, pomimo wysiłków transportowców i kolejarzy, jest w dalszym ciągu trudna. Zarówno we wsiach, jak i miastach, nie ma żadnych re­manentów opałowych. Wszy­stkie transporty opału są na­tychmiast rozdzielane pomię­dzy najbardziej potrzebują, cych. Wioski otrzymały łącz­nie do 25 bm. 45 tys. ton wę­gla; dalsze 17 tys. ton było w drodze.Jeśli chodzi o strefę miejs­ką to Wielkopolska otrzymała

Odczyt dla gnieźnieńskich 
miłośników teatruNa zaproszenie działającego przy gnieźnieńskim teatrze koła Stowarzyszenia Artystów Teatru i Filmu, przybędzie do tego miasta kierownik arty­styczny Teatru „13 rzędów” w Opolu — Jerzy Grotowski. Wy głosi on interesujący odczyt na temat „Teatr — tradycja i nowoczesność”. Impreza ta odbędzie się 1 lutego br. o godz. 17 w Państwowym Tea­trze im. A. Fredry w Gnieźnie. Organizatorzy zapraszają na odczyt również wszystkich członków Towarzystwa Miłoś­ników Teatru- (mi)

Wśród sadowników i dział- kowiczów utarła się tradycja bielenia drzew owocowych w okresie Wielkanocy. Zabieg ten ma rzekomo chronić sady przed szkodnikami. W rzeczy- w:stości wapno ma niewielkie wartości dezynfekcyjne, wobec nowoczesnych środków ochrony chemicznej. Bielenie drzew jest natomiast bardzo korzystne dla innej przyczyny.Chodzi o ratowanie sadów przed mrozami. W okre­sie dużych różnic niskich tern peratur (np. dniem i nocą) słoń ce operuje na pniach drzew, rozmarzając ich zewnętrzną powłokę, która nocą znów za­marza. Wówczas właśnie, z po­wodu tej różnicy temperatur, pękają pnie i konary drzew. Aby temu zapobiec, należy bielić je (właśnie teraz) wap­nem. Biały kolor skutecznie odbija promienie słońca, które nie są w stanie rozmrozić soków drzew, (z)

do 25 bm. 70 proc, węgla przewidzianego czeń.A więc i tu słowa kowania dla kolejarzy
dostaw na sty-podzię- i trans-portowców, pracowników skle pów opałowych, za ofiarną postawę, (mi)

BAGIENKO

Mija termin 
płacenia składek 

ubezpieczeniowychPrzypominamy rolnikom, że 31 bm. mija termin płatności składek PZU. Tylko do 31 sty­cznia br. sołtysi i prezydia gromadzkich rad narodowych przyjmują wpłaty na I rat? P"U. Po tym terminie skarbo­we urzędy komornicze przy­stąpią do czynności egzeku­cyjnych. Ponadto do wpłat dokonanych po upływie ter­minu tj. w lutym, dolicza się 5 fo dodatków za zwłokę oraz koszty upomnień egzekucyj­nych.Dlatego też rolnicy we wła­snym interesie powinni na­tychmiast udać się do swoich sołtysów względnie do pre* zydium gromadzkiej rady na­rodowej i uiścić składki PZU za rok 1963- (na)
Czczerze mówiąc, nie brak 

takich zakładów > przed­
siębiorstw, w których panuje 
niezdrowa atmosfera, w któ­
rych krążą mniej lub bardziej 
złośliwe plotki, poczesne miej 
sce zajmują intrygi, a kopanie 
dołków nie należy do rzad­
kości. Są takie zakłady, ale 
będę chyba realistą, a nie op­
tymistą twierdząc, że nieczę­
sto zdarza się natknąć na ta­
kie bagienko, jakie powstało 
w Bojanowie (pow. Rawicz) w 
tamtejszych Zakładach Piwo- 
warsko-Słodowniczych.

Dyrektorem tego przedsię­
biorstwa był Stanisław G.
Funkcję wicedyrektora do
spraw technicznych pełnił na­
tomiast Stanisław P. Mniej wię 
cej od 1958 roku między pa­
nami Stanisławami zaczęło do 
chodzić do nieporozumień. 
Rzecz jasna motywem tego 
była walka o dyrektorski fo­
tel.

Mijały miesiące, mijały lała, 
a walka trwała. W jej wir po­
rwani zostali coraz to nowi 
pracownicy. Zaczęły się two­
rzyć obozy, odłamy i stron­
nictwa.

W 1960 roku w biurach Bo- 
janowskich Zakładów Piwowar 
sko-Słodowniczych pocztowcy 
przeprowadzili reperację apa­
ratów telefonicznych. Wówf 
czas to Stanisław P. polecił 
podłączyć wszystkie telefony 
do swego aparatu — na fak 
zwany podsłuch telefoniczny.

Jakiś czas później po przed­
siębiorstwie zaczęły krążyć a- 
nonimy. Zawierały one obel­
żywe epitety oraz podkreślały

ujemne cechy Stanisława G., 
a pozytywne — Stanisława P. 
Przypuszczano, że właśnie ten 
ostatni jest autorem anonimów 
i ordynarnych rysunków. Woj­
na trwała. Przeciwnicy tak się 
zapalili, że zapomnieli, iż sta­
nowiska, które zajmują jak by 
nie było wymagają zaintereso­
wania się nieco innymi zagad­
nieniami. Produkcyjnymi... To 
jednak zeszło na plan dalszy. 
Któż by miał czas na takie spra 
wy. Nic więc dziwnego, że 
kiedy do BZP-S trafiło nie­
zmiernie istotne zarządzenie 
Centralnego Zarządu w 
sprawie zmian w ewidencji 
produkcji — nikł nie miał cza­
su zająć się wprowadzeniem 
w życie tych przepisów.

Nie wiadomo jak długo 
trwałaby jeszcze walka o dy­
rektorski fotel, gdyby nie in- 
wenłury, które ostatecznie wy 
kazały, że w zakładzie po­
wstały straty przekraczające 
pół miliona złotych.

Cóż, ambicję i aspiracje to 
objaw nader pózyływny. Oczy 
wiście, pod warunkiem, że to­
warzyszy im umiar. Jeżeli go 
brak, sprawa kończy się żałoś­
nie. Tak jest w niniejszym przy 
padku. Epilog jest bowiem na­
stępujący: w wyniku ujawnie­
nia strat (powstałych przez nie 
dopełnienie obowiązków) na 
ławie oskarżonych zasiądzie 
6 pracowników BZP-S z dwo­
ma Stanisławami na czele.

Tak, tak, już pan Zagłoba 
mawiał, że prywata w srogą 
opresję jest nas wtrącić zdol­
na. Miał rację...

Nakładem Państwowego W- 
dawnictwa Rolniczego i Leśnej 
ukazała się ostatnio praca 
stęp w rolnictwie NRD i CSRS 
stanowiąca przekład z języ^ 
niemieckiego. Przekładu dckona 
zespół autorów. Na treść ksi?™* 
składają się następujące dzia^ 
produkcja roślinna, produkcją 
zwierzęca, mechanizacja budc^' 
nictwa oraz księgowość. Pr?c“ 
wyposażona jest w liczne rysut>K'

Należy stwierdzić, że tego J-0' 
dzaju książka posiada szczegół 
wartość, stanowi bowiem 
przodu jących doświadczeń
wymienionych dziedzinach "J" 
czołowych instytutów rolniczy® 
NRD i CSRS. Służy zatem 
upowszechniania doświadczeń r°' 
niczych państw obozu socj?0' 
stycznego. Godna polecenia wszy 
stkim światłym rolnikom, a zwb 
szcza agronomom i bibliotek0® 
średnich szkół rolniczych.

Objętość 390 stron, oprawa szu' 
wna, cena 30 zł. (pż)

(tym razem egzotyczny)

— Jaki to dobry mąż — poH13* 
ga jej nosić wodę...

M. Ł.


